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Ostatni weekend stycznia okazał 
się bardzo pracowity dla druhów 
z jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej 
z gminy Kobylnica. Orkan „Nadia”, 
który przeszedł przez Polskę wyrządził 
wiele szkód.

	�Czytaj str. 3

Ulicami Słupska przeszedł Marsz 
Przyjaźni będący wyrazem 
sprzeciwu gminy Słupsk wobec 
planów rozszerzenia granic miasta. 
W proteście udział wzięli także lokalni 
samorządowcy.

	�Czytaj str. 4

Zimowa przerwa w nauce była dla 
dzieci z naszej gminy udana. Wszystko 
za sprawą ferii zimowych, które 
zorganizowano w świetlicach wiejskich.

	�Czytaj str. 8

W marcu rusza nabór dla dzieci do 
oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych oraz klas I w gminie 
Kobylnica. Szczegółowe informacje 
dostępne na www.kobylnica.pl

	�Czytaj str. 11

Gmina 
Kobylnica 
ponownie 
wśród 
najlepszych 
gmin!
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Podczas pierwszej tegorocznej XLV sesji 
Rady Gminy, która odbyła się 3 lutego br. 
rajcy podjęli szereg ważnych uchwał. Mię-
dzy innymi udzielili powiatowi słupskiemu 
wsparcia finansowego na remont mostu na 
rzece Słupi (odcinek Kwakowo-Lubuń) oraz 
podjęli stanowisko w sprawie próby aneksji 
przez miasto Słupsk terenów Gminy Słupsk. 

Jak zawsze posiedzenie Rady Gminy rozpo-
częło się od sprawozdania z działalności Wójta 
Leszka Kulińskiego. Następnie rajcy przeszli do 
uchwał budżetowych. Najpierw wyrazili zgodę 
na udzielenie wsparcia finansowego powiatowi 
słupskiemu, które zostanie przeznaczone na 
remont mostu na rzece Słupi, na drodze mie-
dzy Kwakowem a Lubuniem. W sumie Gmina 
Kobylnica przekazała powiatowi 750 tysięcy 
złotych dofinansowania na realizację inwestycji. 
Całkowity koszt zadania wyniesie 3 mln złotych, 
a budowa ma ruszyć jeszcze w tym roku. W na-
stępnym roku planowany jest kompleksowy 
remont drugiego mostu na Słupi, między Lu-
buniem a Żelkówkiem. 

Kolejna uchwała także dotyczyła przekazania 
dotacji celowej powiatowi. Tym razem chodziło 
o realizację przebudowy przejścia dla pieszych 
w Runowie Sławieńskim. Ponadto radni uchwa-
lili termin wyborów uzupełniających dla sołec-
twa Słonowice. Po śmierci dotychczasowego 
sołtysa, zgodnie z  prawem muszą odbyć się 
nowe wybory, które zaplanowano na 21 lutego 
w Szkole Podstawowej w Słonowicach. 

Ważnym punktem obrad było także podjęcie 
stanowiska w sprawie próby przyłączenia przez 
miasto Słupsk części terenów należących do 
Gminy Słupsk. Ten wyraz sprzeciwu wobec dzia-
łań miasta wymierzonych w swoich sąsiadów 
został wysłany do Gminy Słupsk, Miasta Słupsk 
oraz powiatu słupskiego. W  połowie lutego 
pojawiła się ankieta powiatowych konsultacji 
społecznych, podczas których mieszkańcy 
mogą wyrazić swoją opinię na temat próby 
aneksji terenów Gminy Słupsk przez Miasto 
Słupsk. Ponadto radni podjęli decyzję o nada-
niu nowych nazwy ulicom w Łosinie (Pogodna) 
i Kobylnicy (Konopnickiej) oraz przyznania ty-
tułu Zasłużony dla Gminy Kobylnica.

Co w prasie piszczyCo w prasie piszczy
Ten cały cholerny świat uparł 

się czepiać nieustannie do pol-
skiego wzorca sprawiedliwości 
społecznej i wszelkiego prawa 
karnego, cywilnego, moralne-
go i  wszelkich praw innych, 
jakie jeszcze na tym padole 
pospołu istnieją. Nikt nie chce 
zauważyć, że Rzeczpospolita 
właśnie twardą ręką Prawa 
i  Sprawiedliwości rządzona 
jest. Prawo nie zawsze jednak 
prawem stoi a sprawiedliwość 
od punktu widzenia uzależnio-
na najczęściej bywa. Wszelkie 
mnożące się z dnia na dzień 
afery dotyczą raczej sfery 
finansów i politycznych wpły-
wów kosztem skarbu państwa 
i  zasobności obywatelskich 
portfeli, ale gdy na tapetę 
wchodzi zdrowie i życie spo-
łeczeństwa przekręty władzy 
przestają mieć charakter prze-
stępczy, a stają się procederem 
zbrodniczym, o  ludobójstwo 
leciutko się ocierając. Brytyjski 
The Lancet, jeden z  najbar-
dziej prestiżowych magazy-
nów medycznych na świecie, 
organicznie stroniący od poli-
tyki, zwrócił uwagę na bardzo 
wysoką śmiertelność spo-
wodowaną przez COVID-19 
w Polsce. The Lancet napisał 
m.in. o ustąpieniu niemal całej 
Rady Medycznej przy premie-
rze polskiego rządu. Magazyn 
przytacza słowa z listu najwy-
bitniejszych luminarzy nauk 
medycznych uzasadniających 
motywy ich decyzji. Czcigod-
ni profesorowie skarżąc się 
na brak współpracy władz, 
ostrzegali w swoim liście przed 
„narastającą tolerancją zacho-
wań środowisk negujących za-
grożenie COVID-19 i znaczenia 
szczepień w walce z pandemią 
- czego wyrazem były również 
wypowiedzi członków rządu 
i  urzędników państwowych. 

„Rząd zaakceptował ogrom-
ną śmiertelność i  nie chce 
niczego zmieniać”, pisze The 
Lancet o pandemii w Polsce, 
w której współczynnik umie-
ralności z powodu COVID-19 
jest jednym z najwyższych na 
świecie, a wskaźnik szczepień 
wynoszący 56 procent pozo-
staje daleko w tyle za średnią 
unijną. „Polska wreszcie zdo-
była sławę w renomowanych 
periodykach naukowych. 
Niestety, jako siedlisko bez-
przykładnej ciemnoty”, doda-
je dziennikarz polskiego tym 
razem Poradnika Zdrowie, 
komentujący artykuł gazety. 
Politycy nie chcą stracić po-
parcia tych wyborców, którzy 
sympatyzują z ruchem antysz-
czepionkowym lub aktywnie 
w  nim uczestniczą. „Złożyli-
śmy rezygnację, ponieważ 
widzieliśmy, że nie jesteśmy 
już w stanie wpływać na po-
dejmowane decyzje”, mówi 
w wywiadzie udzielonym Ga-
zecie Wyborczej prof. dr ha-
bilitowany nauk medycznych 
Robert Flisiak. Tymczasem 
minister konstytucyjny Adam 
Niedzielski ogłasza Urbi et 
Orbi, że mamy do czynienia 
z początkiem końca pandemii. 
W związku z tym rząd podjął 
decyzję o  skróceniu nauki 
zdalnej. Zmiany dotyczą także 
zasad izolacji i  kwarantanny. 
Luty będzie tym miesiącem, 
kiedy spadki zakażeń powin-
ny być duże. To znaczy, że 
w tym miesiącu wyczerpie się 
poważne zagrożenie dla wy-
dolności opieki zdrowotnej. 
W  związku z  czym w  marcu 
planujemy odważniejsze kroki, 
jak zrezygnowanie z  restryk-
cji, powiedział tygodnikowi 
Newsweek minister zdrowia. 
Po rezygnacji rady doradczej 
premiera Morawieckiego 

powiedział natomiast, że nie 
ma żadnego merytorycznego 
doradztwa a  sam przecież 
lekarzem nie jest. To zwykłe 
wróżenie z fusów i to w chwili, 
kiedy w Polsce codziennie, jak 
podaje Gazeta Prawna, zaraża 
się Covidem około 40 tysięcy 
osób a  umiera około 400 
osób. Spytać by można pana 
ministra, z jakich to restrykcji 
w marcu rezygnować będzie-
my. W Polsce w chwili obecnej 
nie istnieją praktycznie żadne 
restrykcje od paszportu co-
vidowego poczynając na re-
komendacji, a nie obowiązku 
noszenia maseczek włącznie. 
Nowym orężem walki z zarazą 
miała stać się ustawa covidowa 
prześmiewczo przez opozycję 
„Lex Kaczyński” zwaną. Jak 
donosi Rzeczpospolita nowy 
projekt nie odnosi się do szcze-
pień i ich weryfikacji. Zamiast 
tego kładzie nacisk na testo-
wanie. Taki kształt projektu 
odbierany jest jako dowód na 
to, że minister zdrowia nie ma 
żadnego przełożenia na polity-
kę rządu. Polityczna kalkulacja 
wynikająca z niestabilnej sytu-
acji w koalicji, wzięła górę nad 
zdrowym rozsądkiem i nad ko-
niecznością walki z pandemią 
– mówi współpracownik Nie-
dzielskiego portalowi Onet. 
Czujemy się tak jak eksperci 
z  Rady Medycznej, których 
argumentów i propozycji nikt 
w  rządzie nie słuchał. Myślę, 
że jesteśmy już tylko o  krok 
od ustąpienia ministra. Choć 
minister Niedzielski uważa 
swoją dymisję za swoistą 
rejteradę to jednak lepiej „na 
dnie z honorem lec” niż honor 
w marnej służbie ze szczętem 
stracić. Nawet najdłuższa żmija 
przemija. PiSsssssssssss też..

Przeglądu prasy dokonał
Tadeusz Gawlik

Rada Gminy uchwaliła

Mieszkańcy wybrali nowego sołtysa
W poniedziałek 21 lutego br. mieszkańcy sołectwa Słonowice/
Dobrzęcino spotkali się na zebraniu wyborczym zorganizowanym 
w celu wyborów uzupełniających na sołtysa sołectwa. 

Sołtys jest organem wyko-
nawczym w sołectwie. Do jego 
zadań należy m.in. reprezen-
towanie mieszkańców na ze-
wnątrz, a także wykonywanie 
uchwał zebrania wiejskiego, 
rady gminy i zarządzeń wójta. 
Zebranie, na którym na być do-
konany wybór sołtysa i człon-
ków rady sołeckiej zwołuje 
wójt gminy. Sołtys wybierany 
jest w głosowaniu tajnym, bez-
pośrednim, spośród nieogra-
niczonej liczby kandydatów. 
W wyborze sołtysa może brać 
udział każdy, kto ukończył 18 
lat, jest uprawniony do głoso-
wania i  stale zamieszkuje na 
obszarze danego sołectwa. 
Wybór przeprowadza komi-
sja, w  skład której wchodzą 
trzy osoby wybrane spośród 
obecnych na zebraniu. Człon-
kiem takiej komisji nie może 
być kandydat na sołtysa czy 

członka rady sołeckiej. Sołtys 
korzysta z  ochrony prawnej 
przysługującej funkcjonariu-
szom publicznym.

W  poniedziałek w  tajnym 
głosowaniu mieszk ańc y 
sołectwa Słonowice/Dobrzę-
cino wybrali na sołtysa Panią 
Monikę Jęchorek, mieszkankę 
Dobrzęcina. Pani sołtys będzie 
piastowała funkcję do czerw-
ca, czyli do czasu planowane-
go podzielenia sołectwa 
na dwa odrębne: Sło-
nowice i Dobrzęcino.

Pani Monika od 
trzydziestu lat jest 
mieszkanką 
Dobrzęcina. 
W rodzinnej 
wsi prowa-
dzi sklep. 
Jest osobą 
m ł o d ą 
i  przedsię-

biorczą dobrze znaną okolicz-
nym mieszkańcom. Pani sołtys 
jest magistrem kryminologii 
i  kryminalistyki. Skończyła 
także studia podyplomowe 
z  obronności państwa a  do-
datkowo jest technikiem ob-
sługi ruchu turystycznego. Jak 
mówi – lubi pomagać ludziom 
a przy okazji doskonale czuje 
się, jako organizatorka wie-
lu wydarzeń i  inicjatyw dla 
mieszkańców.
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Ferie zimowe to dla najmłodszych 
czas upragnionej zabawy. Niezależ-
nie od tego czy zostaną spędzone 
w  miejscowości zamieszkania czy 
z dala od domu, nie wolno zapomi-
nać o bezpieczeństwie. O zasadach 
odpowiedzialnej zabawy i nie tylko, 
uczniom podczas prelekcji w Szkole 
Podstawowej w  Kobylnicy przypo-
mnieli funkcjonariusze Straży Gmin-
nej i Posterunku Policji w Kobylnicy. 

Funkcjonariusze Posterunku Policji 
w Kobylnicy wspólnie z funkcjonariu-
szami Straży Gminnej w Kobylnicy prze-
prowadzili przed feriami szereg prelekcji 
pod hasłem „Bezpieczne ferie zimowe” 
w klasach I-III w Szkole Podstawowej 
w Kobylnicy. Głównym celem spotkań 
było podniesie świadomości dzieci 
w kwestii zasad bezpieczeństwa w ru-
chu pieszych. W trakcie prelekcji starali 
się uzmysłowić, na  jakie niebezpie-
czeństwo narażają się idąc po zmroku 
bez elementów odblaskowych, które 
według przepisów, poza obszarem za-
budowanym, są obowiązkowe.

Funkcjonariusze przedstawili również 
jakie zagrożenia niosą za sobą warunki 
atmosferyczne panujące w czasie ferii 
zimowych tj. np. zabawa na zamarznię-
tych zbiornikach wodnych, zjeżdżanie 
na sankach w pobliżu drogi, urządzanie 
kuligu za pojazdami mechanicznymi 
itp. Na koniec spotkania przekazali 

dzieciom najważniejsze zagadnienia 
dotyczące bezpieczeństwa w sieci.

Bezpieczne ferie. 
Prelekcje dla dzieci

Natura pokazała swoją moc. Pod koniec stycznia 
orkan „Nadia” z  niszczycielską siłą przeszedł przez 
cały kraj. Na pomorzu prędkość wiatru dochodziła 
w porywach nawet do 130 km/h. To w zupełności wy-
starczyło, aby pozbawić prądu tysiące ludzi w całym 
regionie. Zniszczenia gołym okiem było widać także 
w Gminie Kobylnica. Wichura powaliła na drogi wiele 
drzew, które stanowiły niebezpieczeństwo dla przejeż-
dżających pojazdów oraz uniemożliwiały komunikację. 
Jak zawsze w takich sytuacjach pierwsi na linii frontu 
walki z żywiołem stawili się strażacy ochotnicy z jed-
nostek OSP. Druhowie z Sierakowa, Sycewic i Wrzącej 
przez cały weekend usuwali skutki wichury. W sumie 
do akcji wyjeżdżali 25 razy. Wielokrotnie w godzinach 
nocnych, kiedy orkan wiał z największą siłą. Bardzo 

dużo interwencji, do których zadysponowano jednostki 
OSP dotyczyło połamanych przez „Nadię” drzew. Do 
akcji porządkowych jednostki OSP wyjeżdżały jeszcze 
w  poniedziałek, były to jednak na szczęście jedne 
z ostatnich wezwań.

Druhowie z OSP walczyli ze skutkami wichury
Ostatni weekend stycznia okazał się bardzo pracowity dla druhów z jedno-
stek Ochotniczej Straży Pożarnej z Gminy Kobylnica. Orkan „Nadia”, który 
przeszedł przez Polskę wyrządził wiele szkód. Na szczęście zawsze można 
liczyć na strażaków ochotników.

Zebranie sołtysów odbyło 
się 1 lutego br. w Sali Teatral-
nej Gminnego Centrum Kul-
tury i  Promocji w  Kobylnicy. 
Spotkanie rozpoczęło się 
od uczczenia minutą ciszy 
zmarłego sołtysa Słonowic 
Waldemara Dyryło. Następnie 
omówiono problemy spowo-
dowane w  ostatni weekend 
stycznia przez orkan „Nadia”, 
który wyrządził w gminie wiele 
zniszczeń. Najczęściej zgłasza-
ne awarie dotyczyły przerw 
w  dostawie prądu i  wody. 
Na szczęście już na początku 
tygodnia w  większości miej-
scowości udało przywrócić się 
zasilanie i bieżącą wodę. 

Ważnym punktem obrad 
było również sprawozdanie 

z realizacji zadań infrastruktu-
ralnych. Z sołtysami rozmawia-
no o inwestycjach z Funduszu 
Sołeckiego, głównie dotyczą-
cych remontów dróg i chodni-
ków. Wspomniano o budowie 
parkingu w Kończewie i mo-
dernizacji chodnika w  ciągu 
ulicy Kolejowej w  Kobylnicy. 
Kolejnym ważnym punktem 
zebrania było podanie aktual-
nych informacji dotyczących 
projektów Kobylnickiego 
Budżetu Obywatelskiego. 
Mieszkańcy między innymi 
zdecydowali o  budowie la-
pidarium w  Kobylnicy przy 
ulicy Bukowej oraz skateparku 
w Kwakowie. 

Omówiono także kluczowe 
inwestycje w gminie, których 

realizacja ruszy w  tym roku. 
To m.in. kompleksowa prze-
budowa ulicy Transportowej 
i budowa mieszkań komunal-
nych w  Kobylnicy. Przy ulicy 
Głównej, niedaleko Urzędu 
Gminy powstanie trzypiętro-
wy budynek z  dwunastoma 
mieszkaniami, w tym lokalami 
dostosowanymi do potrzeb 
osób niepełnosprawnych. 
Zgodnie z  planami pierwsze 
prace związane z tą inwestycją 
kubaturową powinny ruszyć 
już w kwietniu tego roku. 

Ważnymi działaniami będzie 
także termomodernizacja 
Szkoły Podstawowej w Kobyl-
nicy oraz przebudowa Szkoły 
Podstawowej w  Kwakowie 
wraz z  budową nowej hali 

sportowej. Wśród omówio-
nych potrzeb infrastruktu-
ralnych znalazła się także 
przebudowa mostów na rzece 
Słupi na odcinkach Lubuń – 
Kwakowo i Lubuń – Żelkówko. 
Budowa pierwszego z  nich 
powinna wystartować jeszcze 
w tym roku, natomiast remont 
drugiej przeprawy zostanie 
zrealizowany w  2023 roku. 
Kolejny temat dotyczył zadań, 
które zostały wybrane do reali-
zacji w ramach Polskiego Ładu. 
To między innymi budowa 
ścieżki rowerowej na odcinku 
Kuleszewo – Łosino i remont 
układu drogowego na osiedlu 
za stawami w Sycewicach.

Spotkanie z sołtysami. Omówienie inwestycji na bieżący rok
Pierwsze w 2022 roku spotkanie władz Gminy Kobylnica z sołtysami było okazją do przedyskutowania spraw bieżących. Wśród poru-
szonych tematów omówiono realizację rozpoczętych zadań infrastrukturalnych i inwestycje planowane w przyszłości.
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Pod koniec grudnia 2021 
radni miasta Słupsk przyjęli 
uchwałę wyrażającą wolę 
rozszerzenia granic Słupska 
anektując tereny Gminy 
Słupsk. Zgodnie z przyjętym 

projektem, łupem miasta mia-
łyby paść ościenne sołectwa 
jak: Siemianice, Krępa Słupska, 
Bierkowo, Włynkówko, Płasze-
wo oraz Strzelinko. Oczywiście 
plany słupskich samorządow-

ców natychmiastowo spotkały 
się głośnych sprzeciwem Gmi-
ny Słupsk i  jej mieszkańców. 
Najpierw zostały wyrażone 
w styczniu podczas konsultacji 
społecznych, które odbyły się 
w wymienionych sołectwach. 
Kolejnym sygnałem nieza-
dowolenia z  działań miasta 
była organizacja „Marszu 
Przyjaźni”, który na początku 
lutego przeszedł ulicami mia-
sta. W pochodzie pod hasłem 
„Zgoda buduje, niezgoda 
rujnuje” przeszło kilkuset 
mieszkańców gminy oraz cią-
gniki i wozy OSP. Manifestacja 
wystartowała spod placu 
Zwycięstwa przy magistracie, 
a  jako pierwsza głos zabrała 
Wójt Gminy Słupsk, Barbara 
Dykier: „Jesteśmy przeciwni 
kolejnej próbie, poszerzenia 

granic miasta kosztem tere-
nów Gminy Słupsk. Jesteśmy 
przeciwni tej antyspołecznej, 
tej anytysamorządowej i  an-
tydemokratycznej inicjatywie 
Pani prezydent. Protestujemy 
i stanowczo sprzeciwiamy się 
próbom tak naprawdę likwida-
cji Gminy Słupsk.” 

Głos zabrał także starosta 
powiatu słupskiego, który 
przypomniał, że przeciwko 
takiemu postępowaniu władz 
Słupska protestują wszystkie 
samorządy z terenu powiatu 
słupskiego: „My samorzą-
dowcy i mieszkańcy powiatu 
słupskiego rozumiemy rolę 
Słupska jako centrum nasze-
go regionu, centrum, które 
musi się rozwijać, ale wiemy 
też, że ten rozwój Słupska jest 
możliwy bez zmuszania, czy si-

łowych przejęć sąsiadujących 
sołectw i to jeszcze wbrew woli 
mieszkańców je zamieszkują-
cych”.

Protestujący sprzed ratusza 
przeszli ulicami pod Dele-
gaturę Urzędu Pomorskiego 
Urzędu Wojewódzkiego, gdzie 
złożono petycję sprzeciwiającą 
się zakusom miasta, pod którą 
podpisało się 9 tys. mieszkań-
ców Gminy Słupsk. Pochód 
zakończył się po około godzi-
nie. Kolejna manifestacja prze-
ciwko planom powiększenia 
granic o tereny Gminy Słupsk 
planowana jest na marzec. 

Powiatowe konsultacje 
społeczne powiatu słupskie-
go w tej sprawie rozpoczęły 
się 16 lutego i potrwają do 
8 marca. Mieszkańcy Gminy 
Kobylnicą mają okazję wyra-
zić swoją opinię wypełniając 

ankietę. Ankieta dostęp-
na jest w  sekretariatach: 
Urzędu Gminy Kobylnica, 
Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w  Kobylnicy, Gminnym 
Centrum Kultury i Promocji 
w Kobylnicy, w Gminnej Bi-
bliotece Publicznej w Kobyl-
nicy oraz u sołtysów. Można 
ją także znaleźć na stronie 
internetowej www.kobyl-
nica.pl w  zakładce Aktual-
ności. Wypełnioną ankietę 
można zwrócić do sołtysów 
lub sekretariatów wymienio-
nych jednostek. W Słupsku 
konsultacje rozpoczęły się 
9 lutego. Ostateczną decyzję 
w kwestii poszerzenia granic 
miasta podejmie Rada Mini-
strów.

Solidarni z Gminą Słupsk
Marsz Przyjaźni, który 7 lutego przeszedł ulicami Słupska, to wyraz sprzeciwu Gminy Słupsk i jej mieszkańców wobec planów rozsze-
rzenia granic miasta. W proteście udział wzięli także lokalni samorządowcy, w tym starosta powiatu słupskiego Paweł Lisowski i Wójt 
Gminy Kobylnica Leszek Kuliński. 

Foliowe woreczki są wszechobecne w co-
dziennym życiu. Niestety większość z nas nie 
zastanawia się jak duży problem stanowią 
dla środowiska naturalnego. Jednorazówki 
rozkładają się nawet 400 lat i  w  dodatku 
często nie nadają się recyklingu. Problem 
można jednak mocno ograniczyć używając 
torebek wielorazowego użytku. Strażnicy 
gminni wraz z pracownikami Urzędu Gminy 
rozpoczęli akcję edukacyjną. 

Śmieci i ich utylizacja stanowi globalny pro-
blem. Produkujemy ich coraz więcej, a  cenę 
ponosi za to środowisko naturalne, które jest 
zanieczyszczane nadmiarową ilością odpadów. 
To także koszty dla samych mieszkańców, którzy 
przez to płacą wyższe rachunki za śmieci. Ze 
zjawiskiem można skutecznie walczyć mini-
malizując produkcję śmieci przez pojedyncze 
gospodarstwa domowe. Prostym sposobem 
jest używanie opakowań wielorazowego użyt-

ku zamiast jednorazowych foliówek. Z okazji 
Dnia Bez Opakowań Foliowych Strażnicy Gminy 
Kobylnica wraz z pracownikami Urzędu Gminy 
Kobylnica rozpoczęli pierwszy etap akcji pt. 
„Zielona Świadomość-nie ma śmieci, są surow-
ce wtórne”.

W  ramach podjętych działań pod koniec 
stycznia na terenie Gminy Kobylnica rozpoczę-
to rozdawanie lnianych toreb wielorazowego 
użytku wraz z  kompletem woreczków na 
owoce i warzywa. Jako pierwsi torby otrzymali 
mieszkańcy miejscowości: Wrząca, Słonowice, 
Runowo Sławieńskie oraz Kczewo. 

Akcja ma na celu zwiększenie świadomości 
ekologicznej mieszkańców w zakresie wytwa-
rzania odpadów. Pamiętajmy, że korzystanie 
z toreb ekologicznych to nie tylko oszczędność 
pieniędzy, ale także działanie proekologicznie. 
Poprzez proste rzeczy, jak pakowanie zakupów 
do toreb ekologicznych, postępujemy odpo-
wiedzialnie wobec środowiska. Każda taka 
na pozór mała rzecz ma znaczenie!

Powiedz NIE foliowym torbom

Gmina Kobylnica ponownie zagrała 
z  Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy. 
Dziękujemy wszystkim, którzy tego dnia byli 
razem z nami i pomogli w czynieniu dobra. 
Ze względu na rosnącą liczbę przypadków 
zachorowań, finał odbył się bez udziału pu-
bliczności a całość transmitowano „na żywo” 
za pośrednictwem portalu YouTube. 

30. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy w Kobylnicy odbył się w hali sportowej 
przy Szkole Podstawowej w Kobylnicy. Zabawa 
rozpoczęła się o 17.30, a dzięki transmisji na ka-
nale YouTube internauci mogli na żywo śledzić 
jej przebieg. Pomimo tego, że finał odbył się bez 
udziału publiczności, to emocji z pewnością nie 
zabrakło. 

Jako pierwsi na parkiecie sali pojawili się wo-
kaliści z Gminnego Centrum Kultury i Promocji 
w  Kobylnicy. Następnie pokaz umiejętności 

tanecznych dał zespół Cheerleaders Maxi ze 
Słupska. Sympatycy tańca klasycznego mogli 
podziwiać występ par z Klubu Tańca Sporto-
wego „Paktan”. Oczywiście odbyła się także 
licytacja darów przekazanych na rzecz Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. W tym roku na 
aukcje trafiły między innymi płyty z podpisami 
artystów, którzy zagrali w Gminnym Centrum 
Kultury i Promocji w Kobylnicy oraz vouchery 
na kosz produktów regionalnych i  wybrane 
wydarzenia organizowane przez GCKiP. 

Finał równo o  godzinie 20.00 zakończono 
pokazem laserowym – nowoczesna formą tra-
dycyjnego „światełka do nieba”. 

W tym roku 30. Finał WOŚP odbył się pod 
hasłem „Przejrzyj na oczy”. Wszystkie zebrane 
pieniądze zostaną przekazane na zakup sprzętu 
do diagnostyki i leczenia wzroku u dzieci.

Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy zagrała w Kobylnicy
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Pogłówkuj z biblioteką
Biblioteczny Klub Maluszka tym razem poćwiczy szare 

komórki. Dzieci w wieku 5 i 6 lat zapraszamy na wspólne 

świętowanie Dnia Matematyki. 

Z tej okazji do kobylnickiej książnicy przyjedzie Barbara Brze-

zińska – autorka bajecznych lekcji zawartych w książce „Gościn-

na sroka”. Spotkanie z zabawami matematycznymi odbędzie 

się w sobotę 5 marca o 11.00 w Gminnej Bibliotece Publicznej 

w Kobylnicy przy ul. Wodnej 20/4.

Jedna karta, 
wiele korzyści

Gminna książnica otwiera drzwi nie tylko do wiedzy i sze-
roko pojętej kultury. Dzięki karcie „Z Biblioteką do Kultury” 
zarówno wypożyczysz książkę, jak i zaoszczędzisz. 

Do programu rabatowego należy wiele firm i  instytucji na 
terenie całego powiatu słupskiego. Oferta zniżek stale się posze-
rza, więc warto sprawdzać, gdzie wypijemy kawę czy pójdziemy 
na koncert i zapłacimy za tę przyjemność mniej. Szczegółową 
listę partnerów sprawdzicie u waszej bibliotekarki lub na stro-
nie internetowej Gminnej Biblioteki Publicznej w Kobylnicy: 
www.bibliotekakobylnica.pl

Gmina Kobylnica ponownie na podium!
Gmina Kobylnica ponownie może pochwalić się zajęciem wysokiej pozycji w Ogólnopol-
skim Rankingu Powiatów i Gmin. Tym razem uplasowała się na drugim miejscu w klasyfikacji 
prowadzonej przez Związek Powiatów Polskich za rok 2021. To oczko wyżej w porównaniu 
do zeszłorocznej edycji.

Kolejny sukces Gminy Ko-
bylnica, który potwierdza jej 
wysoką pozycję wśród samo-
rządów terytorialnych w kra-
ju. Zajęcie drugiego miejsca 
w  Ogólnopolskim Rankingu 
Powiatów i Gmin pokazuje, że 
gmina ciągle dąży do rozwoju 

na rzecz polepszenia jakości 
życia swoich mieszkańców. 
„To jest bardzo wysoka ocena 
naszych działań w  różnych 
dziedzinach życia samorządo-
wego. Staramy się być wśród 
liderów już od dłuższego cza-
su. To wszystko jest zasługą 

całego zespołu pracowników, 
jak i mieszkańców, bo przecież 
wszyscy wspólnie pracujemy 
na ten sukces” – powiedział 
Wójt Gminy Leszek Kuliński.

W  corocznej klasyfikacji 
prowadzonej przez Związek 
Powiatów Polskich oceniane 
są między innymi działania 
ekoenergetyczne i  proeko-
logiczne, rozwiązania pro-
inwestycyjne, rozwój społe-
czeństwa informatycznego, 
wspieranie działań na rzecz 
gospodarki rynkowej czy 
promocji z  zakresu ochrony 
zdrowia i pomocy społecznej. 
Wysoka ilość punktów zdo-
byta w wyżej wymienionych 
kryteriach pozwoliła Gminie 
Kobylnica uplasować się na 
pozycji wicelidera rankingu 
zaraz za Gminą Chełmiec. War-
to wspomnieć, że w pierwszej 
dziesiątce znalazły się jeszcze 
dwa inne samorządy z nasze-
go regionu – nasz bezpośredni 

sąsiad Gmina Postomino oraz 
nadmorska Gmina Ustka. 

Uczestnicy Ogólnopolskie-
go Rankingu Powiatów i Gmin 
oceniani są w sześciu katego-
riach – powiatów od 60 do 120 
tysięcy mieszkańców, powia-
tów do 60 tysięcy mieszkań-
ców, powiatów powyżej 120 
tysięcy mieszkańców, miast 
na prawach powiatu, gminy 
miejskie i  miejsko-wiejskie 
oraz gminy wiejskie. Klasyfi-
kacja jest jedynym tego typu 
w  Polsce przedsięwzięciem 
zarządzanym na bieżąco przez 
ekspertów w formule on-line. 

W  poprzedniej edycji 
Ogólnopolskiego Rankingu 
Powiatów i Gmin, Gmina Ko-
bylnica zajęła trzecie miejsce. 
Przypomnijmy także, że samo-
rząd w  zeszłym roku znalazł 
się również wśród laureatów 
konkursu „Perły Samorządu” 
organizowanego przez Dzien-
nik Gazeta Prawna. 

Tradycja śpiewania kolęd 
sięga kilkuset lat. Najstarsza 
polska kolęda pochodzi z 1424 
roku i  zaczyna się do słów 
„zdrów bądź, anielski królu”. 
Można w nich odnaleźć czystą 
poezję, najpiękniejsze pomysły 
muzyczne, ale  również wiele 
śladów dawnych polskich 
obyczajów. Kolędy są częścią 
naszej historii narodowej, 
i jest ich wiele: od najdawniej-
szych, staropolskich, do tych 
współczesnych.  Dziś już nikt 
nie wyobraża sobie okresu 
bożonarodzeniowego bez 
świątecznych pieśni. Słyszymy 
je na długo przed, jak i po świę-
tach. Niosą w sobie wyjątkowy 
ładunek emocjonalny, który 
łączy wszystkie pokolenia. 

Można było to zaobserwo-
wać w Kończewie na corocz-

nym koncercie kolęd, który 
przygotowano dla mieszkań-
ców Sierakowa, Kończewa, 
Zagórek i  Kuleszewa. W  hali 
sportowej Szkoły Podsta-
wowej widzowie wysłuchali 
najpiękniejszych polskich i za-
granicznych kolęd oraz pasto-
rałek w wykonaniu m.in. Kapeli 
Kaszubskiej ZGODA i zespołu 
AleBabki. Ponadto ze specjal-
nym spektaklem zawierają-
cym uniwersalne przesłanie 
noworoczne wystąpiła grupa 
teatralna Senioras z Gminne-
go Centrum Kultury i Promo-
cji w  Kobylnicy. Wydarzenie 
zostało zorganizowane przez 
Sołectwa Kończewo, Sierako-
wo, Kuleszewo i Zagórki przy 
udziale Gminnego Centrum 
Kultury i Promocji w Kobylnicy.

Koncert kolęd 
i pastorałek
Tradycyjne Kolędy to jeden z najpiękniej-
szych polskich zwyczajów i podobnie, jak 
choinka jeszcze jakiś czas po Bożym Naro-
dzeniu przypominają nam o grudniowych 
świętach. Pod koniec stycznia w Kończewie 
odbył się koncert kolęd, który dla mieszkań-
ców był okazją do integracji w  rodzinnej 
atmosferze. 
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Tadeusz Gawlik
tadgaw@wp.pl(Publikowana treść jest prywatną opinią autora)

Bajka o...
stępce i biedzie

OkiemWÓJTA
Pozwólcie, że dziś wyjdę odro-

binę za gminne opłotki i w obliczu 

konfliktu Rosyjsko-Ukraińskiego 

słów kilka do państwa w tej sprawie 

skieruję. Powiedzenie łacińskie „Han-

nibal ante portas” to w  dowolnym 

tłumaczeniu przekładać trzeba, że 

na larum wojenne grają i mówiące 

o tym, że wróg jest u bram. To takie 

polskie „wici” spopularyzowane przez 

Henryka Sienkiewicza w jego ponad-

czasowej powieści Krzyżacy”. Jestem 

przekonany, Szanowni Państwo, że 

do bratobójczej wojny jednak nie 

dojdzie. Wszak Ukraińcy i  Rosjanie 

to w większości ludzie kościoła pra-

wosławnego w piśmie grażdanką się 

posługujący. Moim zdaniem jednak 

w obliczu groźby rosyjskiej inwazji 

na Ukrainę rząd Jarosława Kaczyń-

skiego, choć sterowany z  tylnego 

siedzenia, powinien zawrócić swój 

obóz polityczny z  drogi niszczenia 

praworządności i zakończyć konflikt 

z Unią Europejską. To nie jest, proszę 

Państwa, czas na zabawę w  dykta-

torskie podchody. To jest najwyższy 

czas na powrót do poważnej polityki, 

i  głębokiej integracji z  Zachodem. 

Tymczasem prowadzimy w  Polsce 

politykę rozdwojonej jaźni, w której 

władza deklaruje solidarność z  za-

grożonym narodem, podkreślając 

konieczność międzynarodowej 

solidarności, a  z  drugiej strony 

brniemy w  jakimś chocholim tań-

cu w  przedziwny, równoległy nurt 

antyunijnej retoryki, spotykając się 

w towarzystwie rozbijających Unię 

skrajnych polityków nacjonalistycz-

nej proweniencji. Mamy władzę, któ-

ra rano wspiera ciążącą ku Zachodo-

wi Ukrainę, a wieczorem – nie tylko 

w obszarze sądownictwa, ale także 

kultury, edukacji czy stylu debaty 

sejmowej – prowadzi nas na rubieże 

wschodnich standardów politycz-

nych a przy okazji przedwiecznej idei 

światopoglądowej.

Szanowni Państwo

W Polsce od kilku już lat na trwale 

zadomowiło się około 1,3 miliona 

nieposiadających obywatelstwa pol-

skiego Ukraińców. Na terenie naszej 

gminy mieszka i pracuje spora grupa 

ukraińskich obywateli. To ludzie, któ-

rzy zastąpili naszą młodzież, tą która 

z braku życiowych perspektyw wy-

emigrowała do Wielkiej Brytanii i in-

nych państw demokratycznej Europy. 

To właśnie Ukraińcy sumiennie wy-

konujący swoja pracę w budownic-

twie, transporcie i innych gałęziach 

naszej gospodarki współtworzą nasz 

dochód narodowy wspomagając wy-

datnie źródło finansowania polskich 

emerytów w Zakładzie Ubezpieczeń 

Społecznych.

Szanowni Państwo

My, przynajmniej na terenie na-

szej gminy, nigdy dotychczas nie 

odnotowaliśmy żadnych konfliktów 

społecznych, przestępstw ani wy-

kroczeń nijakich spowodowanych 

przez naszych gości zza wschodniej 

granicy. Mam nadzieję, że właśnie 

to było podstawową przesłanką, że 

państwo nasze – a więc rząd Rzecz-

pospolitej – zwróciło się do samorzą-

dów terytorialnych, w tym również 

do naszej gminy, o przygotowanie 

listy obiektów służących zakwate-

rowaniu potencjalnych uchodźców 

z  zagrożonej wojną Ukrainy celem 

określenia liczby osób możliwych 

do przyjęcia i kosztów z tym zwią-

zanych. To oczywiste, że w związku 

z sytuacją na granicy rosyjsko-ukra-

ińskiej przygotowujemy się na róż-

ne scenariusze. Jestem przekonany 

Szanowni Państwo, że do wojny 

rosyjsko-ukraińskiej, przynajmniej 

w perspektywie najbliższych tygodni 

czy nawet miesięcy, na pewno nie 

dojdzie. Taki konflikt bowiem stałby 

się zarzewiem kolejnej wojny świato-

wej a zapewne też nuklearnej. Gdyby 

taka potrzeba jednak zaszła i mieli-

byśmy ukraińskich gości podjąć na 

naszym terenie, to przyjmiemy ich, 

a oni nam się zapewne odwdzięczą 

wschodnią serdecznością, przyjazną 

dłonią i dozgonną wdzięcznością.

Nudno się ostatnio zrobiło w pol-

skiej polityce i gospodarce krajowej. 

Afera goni aferę, szmal idzie w błoto 

miliardami i o czym tu pisać, jak to 

wszystko stało się pospolitą codzien-

nością. To, że pani Szydło wraca 

z Brukseli po przegranym głosowaniu 

27:1 czyni z niej, witaną kwiatami na 

Okęciu gwiazdę polskiej polityki to 

może już historia przebrzmiała, ale 

to, że premier Morawiecki odbiera 

hołdy górniczej braci w Turowie za 

to, że do czeskiego interesu dołożył 

tylko 80 milionów euro to leciutka 

jednak przesada. Puśćmy to wszystko 

w niepamięć. Zapomnijmy też o set-

kach milionów złotych wydanych na 

zupełnie nieprzydatne w pandemii 

maseczki i  wirtualne respiratory, 

które nigdy do polskiej służby zdro-

wia nie trafiły. Spuśćmy zasłonę mil-

czenia na wybudowane kosztem 1,5 

miliarda złotych obiekty elektrowni 

obajtkowego Orlenu w  Ostrołęce, 

pomijając fakt, że koszt ich rozbiórki 

będzie państwo kosztował jeszcze raz 

tyle. Darujmy też sobie 70 milionów 

złotych wyrzuconych na makulaturę 

za sprawą sasinowych wyborów 

kopertowych. Zapomnijmy o stępce 

pod budowę firmowanego przez Mo-

rawieckiego promu, który kursować 

miał pomiędzy Polską a Szwecją za-

bierając na pokład pasażerów i samo-

chody. Prom miał być gotów w 2019 r. 

Po latach walki z rdzą stępka wreszcie 

znalazła swoje przeznaczenie. Będzie-

my się panowie niedługo tą stępką 

golić. Złomowanie 62-tonowej stęp-

ki stało się faktem. Wystawiono ją 

w  cenie 2 zł za kilogram lokalnym 

skupom złomu. Jakby nie patrzeć na 

ten biznes, dostaniemy za niego 124 

tysiące polskich złotych, gdy tymcza-

sem utopiono w samą tylko stępkę 

i projekt około 20 milionów. Nikt do 

dziś nie rozliczył zaliczki 10 milionów 

złotych przekazanych wykonawcy 

a 4 miliony wydane na konsultacje 

z zaprzyjaźnionymi firmami zginęło 

jakby je psu pod ogon wsadził. Teraz 

Polska Żegluga Bałtycka oferując 

sprzedaż stępki miała stwierdzić, że 

zmieniła się koncepcja budowy pro-

mu, a nowe jednostki mają być bu-

dowane przez inne stocznie na bazie 

innego projektu. To kolejne kłamstwo 

włodarzy Rzeczpospolitej. Gdy sztan-

darowa stępka Polskiej Żeglugi Bał-

tyckiej idzie na żyletki, firma szykuje 

się już do kupna gotowego promu. 

Na ten cel otrzymała od państwa 

wsparcie w wysokości 140 mln zł i jest 

w trakcie podpisywania stosownego 

listu intencyjnego. Według wszel-

kiego prawdopodobieństwa chodzi 

tu o  zbudowany przez Niemiecką 

stocznię prom „Honfleur”, z którego 

zrezygnował armator Brittany Fer-

ries. To nie jest pierwsza wpadka 

polskiego przemysłu stoczniowego 

pod rządami „dobrej zmiany”. Mało 

kto wie, że podobnie było z  lodo-

łamaczem „Puma” w stoczni Gryfia, 

gdzie w czasie uroczystości odbioru 

kadłuba okazało się, że konstrukcja 

była poklejona taśmą i pomalowana 

dla zakamuflowania niedoróbek. 

Mimo to jego budowę odtrąbiono 

jako wielki sukces. A  pomyśleć, że 

za Gierka malowało się tylko trawę 

i  to bez jego wiedzy! Europoseł 

i wiceprezes PiS Joachim Brudziński 

powiedział onegdaj, że jeżeli projekt 

promu zakończy się klęską, to założy 

turecki sweter jak Kononowicz. Dziś 

panie premierze czas założyć swete-

rek Kononowicza. „Słowo się rzekło 

kobyłka u płotu”! „Gdy człowiek ma 

przed sobą kilka dróg, gdy męczy się 

i waha i nie wie, którą wybrać, niech 

wybiera drogę honoru, ta zawsze 

będzie właściwsza” powiedział kiedyś 

Józef Piłsudski. To było na razie tyle 

o  tym, o  czym pisać nie warto! Na 

koniec słów kilka o tym, o czym napi-

sać trzeba. Oxfam, międzynarodowa 

organizacja humanitarna, zajmująca 

się walką z głodem na świecie, podała 

w swoim raporcie, że przez dwa lata 

pandemii dziesięciu najbogatszych 

ludzi na świecie podwoiło swoje 

idące w  miliardy dolarów majątki. 

Niektórzy pomnażali swój kapitał 

z szybkością 15 tysięcy dolarów na 

sekundę lub 1,3  miliarda dziennie. 

W tym czasie 99% światowej popu-

lacji doświadczyło spadku znacznej 

części dochodów a  160 milionów 

ludzi spadło pod próg skrajnej biedy. 

Czy to nie jest wezwanie do świato-

wej rewolucji? Panie Kołodziejczak, 

załatw mi Pan oprawioną na sztorc 

kosę, może się przyda.
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Opaski 
telemedyczne 
dla seniorów

Nowoczesne technologie informatyczne 
są już obecne w każdej dziedzinie naszego 
życia. Pomagają i ułatwiają nam życie w róż-
nych sytuacjach. Jedną z nich jest teleopieka. 
Ośrodek Pomocy Społecznej w  Kobylnicy 
zachęcał seniorów do zgłaszania się po opa-
ski telemedyczne, które zwiększają poziom 
bezpieczeństwa. 

Opaski na ręce zostały zakupione przez Kobyl-
nicę w ramach programu Srebrna Sieć. Umożli-
wiają pomiar tętna i wyposażone są w monitor 
ruchu. Na opasce zainstalowano także specjalny 
przycisk SOS, który pozwala natychmiastowo 
wezwać pomoc bez potrzeby wybierania nume-
ru 112 w telefonie. W sytuacjach kryzysowych, 
dla osób starszych jest to duże ułatwienie, które 
znacznie podnosi bezpieczeństwo. Naciskając 
przycisk będą mogły natychmiastowo połączyć 
się z  ratownikiem medycznym. Nawet jeśli 
medyk nie otrzyma odpowiedzi, to i tak wyśle 
pomoc do mieszkania tej osoby. 

Opaski można było pobrać w Ośrodku Po-
mocy Społecznej w Kobylnicy. Przeznaczone są 
dla osób powyżej 65 roku mających problemy 
ze zdrowiem i  samodzielnym poruszaniem 
się. O przyznanie urządzeń mogli ubiegać się 
także mieszkańcy gminy, prowadzący samo-
dzielne gospodarstwa domowe lub miesz-
kające z osobami niemogącymi zapewnić im 
bezpieczeństwa.

Na placu zabaw w  Bole-
sławicach przeprowadzono 
gruntowną modernizację 
oświetlenia. W ramach prac 
wymieniono 16 opraw. Cał-
kowity koszt inwestycji to 
ponad 67 tysięcy złotych, 
z  czego 41 tysięcy pocho-
dziło z funduszu sołeckiego.

Zakres modernizacji oświe-
tlenia zewnętrznego na placu 
zabaw w Bolesławicach objął 
wymianę starych opraw 
solarnych na nowoczesne 
oświetlenie LED przyłączone 
bezpośrednio do sieci. W su-
mie zamontowane szesnaście 
nowych lamp gwarantujących 
znacznie lepsze doświetlenie 

terenu rekreacyjnego po 
zmroku. Oprócz opraw za-
montowano także dodatkowe 
słupy, jako cześć przygotowań 
do instalacji systemu monito-
ringu w tym miejscu. 

Podobne prace pod koniec 
zeszłego roku wykonano 
w Wrzącej, Reblinie i Widzinie, 
gdzie na placach obok świetlic 
łącznie wymieniono 18 opraw. 
W  tym przypadku koszt za-
dania oszacowano na około 
80 tysięcy złotych.  Wymiana 
opraw to jednak nie ostatnie 
prace przy placu w Bolesławi-
cach. Już niedługo ruszą robo-
ty związane z  pogłębianiem 
sąsiedniego stawu. 

Będzie jaśniej 
i bezpieczniej 

W  ostatni czwartek stycznia 
uczestnicy Klubu Seniora w  Wi-
dzinie spotkali się z Powiatowym 
Rzecznikiem Konsumentów Panem 
Janem Leonczukiem. 

Podczas spotkania omówione zo-
stały zadania rzecznika konsumen-
tów oraz sprawy, w jakich można się 
z nim kontaktować. Pan Jan Leonczuk 
chętnie odpowiadał seniorom na py-
tania dotyczące praw i obowiązków 
konsumenta. Seniorzy zyskali wiedzę 
dotyczącą zawierania umów kupna - 
sprzedaży oraz zasad odstąpienia 
od umowy zawartej poza siedzibą 
firmy, gwarancji i rękojmi oraz wiele 
przydatnych informacji w tym doty-
czących manipulacji, jakich dopusz-
czają się często sprzedawcy. Rzecznik 
udzielał również uczestnikom spotka-
nia porad indywidualnych.

Bezpłatną poradę konsumencką 
mieszkańcy Powiatu Słupskiego 
uzyskać mogą kontaktując się  
z   Panem Janem Leonczuk : 
te l .  ( 5 9 )  8 4 1 8 7 0 0 ,  e - m a i l : 
jleonczuk@powiat.slupsk.pl

Projekt „Srebrna Sieć II”, w ramach 
którego działa Klub Seniora w Widzinie 
realizowany jest w ramach Priorytetu 
6 – Integracja, Działania 6.2. Usługi 
społeczne, Poddziałania 6.2.2. Rozwój 
usług społecznych Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014 – 2020. Pro-
jekt jest współfinansowany przez Unię 
Europejską w  ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego. Całkowity koszt 
Projektu wynosi 4 290 086,50 zł w tym 
dofinansowanie wynosi 4 075 582,17 zł.

Prawa i obowiązki konsumenta 
w Klubie Seniora

Miłosne święto już na trwałe wpisa-
ło się w naszą kulturę, chociaż nadal 
potrafi budzić pewne kontrowersje. 
Posiada tylu samo zwolenników, 
co przeciwników, którzy zarzucają 
świętu komercjalizację uczuć i  ba-
nalność. Tak czy inaczej, współcześnie 
Walentynki to już globalny trend i na 
razie nic nie wskazuje, aby stracił po-
pularność. Niewiele osób jednak wie, 
że historia dnia zakochanych sięga 
czasów starożytnego Rzymu. 

W  połowie lutego w  Wiecznym 
Mieście gnieżdżące się ptaki za-
czynały miłosne zaloty i  łączyły się 
w pary zwiastując nadejście wiosny. 
Dlatego też w Rzymie między 13 a 15 
lutym odbywał się festiwal Luperka-
lia – zabawy ku czci boga płodności 
Fausnusa Lupercusa, podczas które-
go chłopcy losowali imiona dziew-
czyn, z  którymi mieli się związać. 
Od IV wieku, kiedy chrześcijaństwo 
zaczynało być dominującą religią 
pogańskie obchody powoli zaczęto 
zastępować chrześcijańskimi obrzę-
dami. W około 500 roku n.e. papież 
Gelazy I zastąpił festiwal Luperkalia, 
świętem męczennika Walentego. Tu 
dochodzimy do legendy patrona 
zakochanych. Według historyków, 
Walenty był biskupem Terni pod 
Rzymem. Jedna z  legend mówi, że 
żył w  czasach panowania cesarza 
Klaudiusza II Gockiego, który męż-
czyznom w wieku 18-37 lat zabronił 
wchodzenia w  związki małżeńskie, 

aby przekonać ich do uczestnictwa 
w wojnach. Walenty mimo zakazu ce-
sarza nadal udział ślubu zakochanym, 
za co miał zostać skazany na śmierć 
i zginął śmiercią męczeńską. Legenda 
mówi, że przebywając w więzieniu 
zakochał się w  niewidomej córce 
strażnika, a dziewczyna dzięki miłości 
odzyskała wzrok. Przed straceniem 
Walenty do swojej wybranki zdążył 
jeszcze napisać list. Inne podania 
mówią, że w  czasach prześlado-
wań chrześcijan, przed śmiercią 
towarzyszył skazanym w drodze na 
egzekucję. Dokładne ustalenia jego 
życiorysu jest jednak trudne, ponie-
waż do dziś święty zostaje postacią 
zagadkową. 

Tradycyjnym zwyczajem Walentyn-
kom jest wysyłanie kartek. Pierwszą 
w 1415 roku wysłał Karol Orleański, 
książę anglosaski. Więziony w Tower 
of London, wysłał do swojej żony list 
miłosny. W 1600 roku wymiana kartek 
miłosny stała się już powszechnym 
i popularnym zwyczajem wśród Euro-
pejczyków. Przyjęło się, że zakochani 
w swoje święto obdarowują się także 
prezentami. Najczęściej to mężczyźni 
obdarowują kobiety kwiatami i cze-
koladkami. Jak to jednak bywa, zwy-
czaje różnią się w zależności od kraju. 

Jeśli jesteś mężczyzną i nie masz 
pomysłu na prezent dla swojej par-
terki, wystarczy przeprowadzić się 
do Japonii. W kraju Kwitnącej Wiśni 
to kobiety obdarowują swoich part-

nerów upominkami. Prezenty wręcza 
się także bliskim i przyjaciołom, dla-
tego są dwa rodzaje czekoladek – dla 
ukochanych i dalszych znajomych. Na 
szczęście miesiąc później obchodzo-
ny jest „biały dzień”. Wówczas to panie 
otrzymują prezenty. 

We Francji Walentynki są świętem 
narodowym i obchodzone są bardzo 
hucznie. Tego dnia wybrankom wraz 
z  kwiatami wysyła się zaproszenie 
do teatru, a po nim para najczęściej 
udaje się na kolację do restauracji. 

Natomiast po drugiej stronie glo-
bu, w  Malezji, dzień zakochanych 
przybiera zaskakującą formę. Oso-
bliwym zwyczajem jest skuwanie 
zakochanych kajdankami na tydzień. 
Jeśli wytrzymają ze sobą ten trudny 
czas, to otrzymują nagrodę pieniężną 
oraz tym samym udowadniają swoją 
miłość.

W  Chinach święto zakochanych 
obchodzi się w  połowie sierpnia. 
Nazywane są „nocą siedmiu” i zwią-
zane są ze starą legendą. Tego dnia 
Chinki udają się nad rzekę i kładą igły 
na wodzie. Jeśli się utrzymają na po-
wierzchni, oznacza to, że są gotowe 
do wyjście za mąż.

W Stanach Zjednoczonych Walen-
tynki mają najbardziej komercyjną 
formę. Sklepy, restauracje i  ulice 
zalewa fala czerwonych serduszek 
i  innych miłosnych dekoracji. Jest 
przaśnie, hucznie i widowiskowo…

Święto zakochanych ma długą tradycję 
Jak co roku 14 lutego obchodziliśmy Walentynki, czyli święto zakochanych. Chociaż współcześnie kojarzy się ono głównie miłosnymi 
dekoracjami w sklepach, to posiada długą i bogatą tradycję sięgającą czasów starożytnego Rzymu. 
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Dwutygodniowy program przygotowany przez instruktorów 
obfitował w  wiele ciekawych form spędzenia czasu.  Dużym 
zainteresowaniem wśród najmłodszych cieszyły się warsztaty 
robienia slime. Ciągnące, świecące, lepkie i błyszczące glutki, 
zdobyły serca dzieci w całej Gminie. Tworzenie slime-ów to nie 
tylko super zabawa, ale i okazja, aby poznać świat chemicznych 
eksperymentów.

Przygotowano wiele atrakcyjnych zajęć m.in. plastyczne, tech-
niczne, muzyczne, językowe oraz edukacyjne prowadzone przez 
p. Mariolę Kasprzak z Parku Krajobrazowego Dolina Słupi. Nie 
zabrakło również lekcji o bezpieczeństwie, prowadzoną przez 
jednostkę ratowniczo- gaśniczą OSP Sycewice.

Dzieci mogły również spróbować swoich sił w warsztatach ku-
linarnych, gdzie pod okiem instruktorów przygotowały kulinarne 
specjały oraz desery.

Drugi tydzień ferii zimowych związany był ściśle z wyjazdami 
do Parku Edukacyjnego Zoo Egzotyczne Kaszuby w Tuchlinie. 
To wyjątkowe miejsce pełne zaskakujących atrakcji. Obecność 
kilkudziesięciu egzotycznych gatunków zwierząt, nowoczesne 
kino 3D oraz wiele innych atrakcji, sprawiły, że przygoda w Parku 
była wyjątkowa.

Ostatnie dwa dni ferii dzieci spędziły w Multikinie w Słupsku. 
Wizyta w kinie na seansie filmu pn. „Potworna rodzinka 2”, wywo-
łała uśmiech na twarzach dzieci. Kontynuacja przygód rodziny 
Wishbone’ów rozbawiła niejedną osobę. 

Dobra zabawa w czasie przerwy od nauki
Przez dwa tygodnie doskonale się bawili, odwiedzili ciekawe miejsca i nawiązywali nowe przyjaźnie. Zimowa przerwa w nauce była 
dla nich udana. Wszystko za sprawą ferii zimowych, które zorganizowano w świetlicach wiejskich. 

Bolesławice

Kczewo Sycewice Wrząca

Płaszewo Reblino

Kruszyna

Łosino

Kuleszewo

Sierakowo

Lubuń

Widzino
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Zimowe półkolonie w GCKiP 
Podczas zimowych półkolonii zorganizowanych przez Gminne Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy na pewno nikt nie mógł narzekać 
na nudę. Dla dzieci przygotowano zajęcia z programowania, warsztaty manualne oraz wyjazdy do ciekawych miejsc.

Zimowe półkolonie w Gminnym Centrum Kultury i Promocji 
w Kobylnicy odbyły się w pierwszym tygodniu ferii. W sumie pięć 
dni zajęć po brzegi wypełnionych atrakcjami. Na początek dzieci 
poznały podstawowe zasady programowania wykorzystując do 
tego popularną grę Minecraft. Dzięki metodzie nauki przez za-
bawę uczniowie w atrakcyjny sposób poznali tajniki kodowania. 
Dużym zainteresowaniem cieszyły się także warsztaty z druku 
3D. Wykorzystanie specjalnego długopisu i drukarki umożliwiło 
stworzenie nowatorskich kompozycji. Wystarczył pomysł i odro-
bina wyobraźni, aby stworzyć coś zupełnie nietuzinkowego.

Wtorek również rozpoczął się od stymulacji komórek mózgo-
wych. Ponownie kontynuowano zajęcia z podstaw programo-
wania. Tym razem do nauki zastosowano ozoboty. To małe sym-
patyczne roboty zaprojektowane tak, aby jak najbardziej ułatwić 
stawianie pierwszych kroków w sztuce kodowania, zaczynając od 
programowania offline do kodowania przy pomocy tabletów czy 
komputerów. Dzieci na kartach papieru tworzyły swoje pierwsze 
kolorowe linie kodów, a ozoboty posłusznie poruszając się po 
wyznaczonych trasach wykonywały zapisane w nich polecania. 
Nie mogło zabraknąć też popularnych zestawów klocków Lego 
Spike umożliwiających budowanie i programowanie robotów. 
Tutaj młodzi konstruktorzy mieli już trochę utrudnione zadanie. 
Najpierw musieli stworzyć własną konstrukcję, a potem za po-
mocą specjalnego programu nauczyć się wydawać jej polecenia. 
Drugi dzień ferii zakończono beztroską zabawą z slime czyli masą 
plastyczną, której można nadać dowolny kształt.

Trzeciego dnia uczestnikom półkolonii w GCKiP zaaplikowano 
dużą dawkę aktywności ruchowej. Rano dzieci uczestniczyły 
w warsztatach bębniarskich, a potem wybrały się na lodowisko 
do Redzikowa, gdzie spróbowały swoich sił w łyżwiarstwie. Na 
koniec wszystkich czekała lekcja zumby, która z  pewnością 
poprawiła kondycję przed powrotem na w-f. Czwartek także 
zaczęto od nauki gry na bębnach. Kolejnym punktem programu 
była wizyta w kinie, a po powrocie do Kobylnicy lekcja zumby, 
aby rozprostować kości po długim seansie.

W piątek, ostatniego dnia półkolonii dzieci pojechały do słup-
skiej ceramikarnii, gdzie poznały tradycyjne metody wytwarzania 
naczyń z gliny. Trochę szaleństwa i rozrywki zapewnił wyjazd do 
parku trampolin, gdzie wszyscy skakali ile sił w nogach. Zimo-
we półkolonie w GCKiP pożegnano wycieczką do wyjątkowego 
miejsca – stadniny koni. Główną atrakcją był przejazd na grzbie-
cie dumnych rumaków, z czego wszyscy z chęcią skorzystali.
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Recital Roberta Janowskiego w Kobylnicy 
Podczas występu w Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy Robert Janowski pokazał to, co najlepsze w polskiej muzyce 
rozrywkowej. Kameralny recital w wersji akustycznej uwodnił, że nie trzeba grać głośno, aby przykuć uwagę odbiorców.

Robert Janowski to nie-
kwestionowana osobowość 
rodzimego show-biznesu. 
Przez ponad dwie dekady 
prowadził najpopularniejszy 
polski teleturniej muzyczny 
„Jaka to melodia”, w  którym 
często sam chwytał za mikro-
fon. Jak się okazuje, bez pro-
blemu odnajduje się także na 
scenie, gdzie „na żywo” potrafi 
potwierdzić swoje umiejętno-
ści wokalne. Wielu twierdzi, że 
wersja unplugged jest praw-
dziwym testem umiejętności 

artysty, i jeśli tak jest to Robert 
Janowski zdał go celująco.

Od początku recitalu było 
widać, że Robert Janowski 
doskonale czuje się w formu-
le akustycznej, porzucając 
wszystkie dźwiękowe „ozdob-
niki” na rzecz wyrafinowanej 
prostoty. Już po pierwszych 
trzech krokach po wejściu na 
scenę złapał kontakt z publicz-
nością, którą szybko wciągnął 
w  swój występ. Repertuar 
obfitował w  poetyckie i  nie-
powtarzalne kompozycje 

podkreślające kameralny i na-
strojowy charakter koncertu. 
Wśród wybranych piosenek 
pojawiły się utwory Oddziału 
Zamkniętego i Perfectu, które 
w  wersji unplugged nabrały 
zupełnie nowego brzmienia. 
Robert Janowski przypomniał 
publiczności również twór-
czość Seweryna Krajewskiego, 
a między kolejne utwory zgrab-
nie wplatał śmieszne i ciekawe 
anegdoty z życia prywatnego.

Widownia była na tyle 
usatysfakcjonowana blisko 

półtoragodzinnym recitalem, 
że przez dłuższy czas nie po-
zwoliła artyście opuścić Sali 
Teatralnej GCKiP. Po występie 
Robert Janowski pojawił się we 
foyer, gdzie rozdawał autografy 
i pozował do zdjęć z fanami.

Karnawałowe 
szaleństwo w Reblinie
Ależ to była impreza! Ponad 40 mieszkań-
ców bawiło się podczas zabawy karnawało-
wej zorganizowanej przez Sołectwo Reblino 
oraz Stowarzyszenie „Aktywni Mieszkańcy 
Gminy Kobylnica” w  świetlicy wiejskiej 
w Reblinie.

Imprezę zorganizowano 
w pierwszym tygodniu lutego. 
Frekwencja i  dobre nastroje 
dopisały. Uczestnicy puścili 
wodze fantazji i  przygoto-
wali wiele ciekawych kreacji. 
Można było spotkać zakon-
nice, czarownicę, diablice, 
policjanta, księży, a nawet… 
szkotów. Wszyscy świetnie się 
bawili – mówiła Elżbieta Sur-
macz – prezes Stowarzyszenia 

„Aktywni Mieszkańcy Gminy 
Kobylnica” z Reblina.

Jak co roku mieszkańcy 
Sołectwa Reblino oraz oko-
licznych wsi nie zawiedli. Cało-
nocna impreza upłynęła przy 
fantastycznej zabawie i pozy-
tywnej energii. Roztańczone 
pary praktycznie nie schodziły 
z parkietu. Mieszkańcy już od-
liczają dni do kolejnych wspa-
niałych wydarzeń w sołectwie 
Reblino.

Piłkarski turniej strażaków
W sobotę 19 lutego jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej z tereny Gminy Kobylnica wzięły 
udział w turnieju futsalu. Najlepsza drużyna będzie reprezentować gminę na szczeblu 
powiatowym.

Zawody, które odbyły 
się w  hali sportowej Szkoły 
Podstawowej w  Kobylnicy 
były gminnymi eliminacjami 
do turnieju powiatowego. 

W  rywalizacji uczestniczyły 
drużyny złożone ze strażaków 
jednostek Ochotniczej Straży 
Pożarnej z Lubonia, Sierakowa 
i  Wrzącej. Składy zespołów, 

które pojawiły się na boisku 
były mieszane – w grze brały 
udział także panie.

Drużyny grały systemem 
spotkań każdy z  każdym 
w  meczach trwających 2x10 
minut. Ostatecznie najlepsi 
okazali się zawodnicy i zawod-
niczki z  OSP Lubuń. Drugie 
miejsce zajęła ekipa OSP Sie-
rakowo, a trzecie OSP Wrząca. 
Wszystkie drużyny otrzymały 

z rąk Wójta Leszka Kulińskie-
go pamiątkowe puchary oraz 
upominki. 
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Nabór do oddziałów 
przedszkolnych
14 marca 2022 r. rozpoczyna się nabór do oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych. O przyjęcie do placówek prowadzonych 
przez Gminę Kobylnica na rok szkolny 2022/2023 mogą ubiegać się 
dzieci w wieku 3 – 6 lat zamieszkałe na terenie Gminy Kobylnica. 

Postępowanie rekrutacyjne prowadzone jest na 
wniosek rodzica kandydata. Wniosek o przyjęcie 
dziecka do oddziału przedszkolnego w publicznej 
szkole podstawowej, wraz z  dokumentami po-
twierdzającymi spełnienie kryteriów składa się do 
dyrektora publicznej szkoły podstawowej, w której 
zorganizowano oddziały przedszkolne.

Podczas postępowania rekrutacyjnego brane 
będą pod uwagę kryteria, które są zgodne z art. 131 
ust. 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.):
•	 wielodzietność rodziny kandydata;
•	 niepełnosprawność kandydata;
•	 niepełnosprawność jednego z rodziców kandy-

data;
•	 niepełnosprawność obojga rodziców;
•	 niepełnosprawność rodzeństwa kandydata;
•	 samotne wychowywanie kandydata w rodzinie;

•	 objęcie kandydata pieczą zastępczą.
Lista szkół podstawowych, w których zorganizo-

wano oddziały przedszkolne, do których prowadzo-
ny będzie nabór na rok szkolny 2022/2023:
•	 SP im. Kornela Makuszyńskiego w  Kobylnicy, 

oddziały przedszkolne dla dzieci 6 letnich;
•	 SP im. Jana Kochanowskiego w Kończewie, od-

działy przedszkolne dla dzieci w wieku od 3 do 
6 lat;

•	 SP im. Polskich Olimpijczyków w  Kwakowie, 
oddziały przedszkolne dla dzieci w wieku od 4 
do 6 lat;

•	 SP im. Książąt Pomorskich w Słonowicach, od-
działy przedszkolne dla dzieci w wieku od 3 do 
6 lat;

•	 SP im. Polskich Noblistów w Sycewicach, oddziały 
przedszkolne dla dzieci w wieku od 3 do 6 lat.
Szczegółowe informacje na www.kobylnica.pl 

W marcu rusza nabór 
do klasy I szkoły 
podstawowej
Dzieci do klasy I publicznej szkoły podstawowej, której 
ustalono obwód, przyjmuje się na podstawie zgłoszenia 
rodziców dzieci i młodzież zamieszkałe w tym obwodzie. 
Zgłoszenia będą przyjmowane od dnia 7 marca 2022.

Kandydaci zamieszkali poza obwodem 
publicznej szkoły podstawowej mogą 
być przyjęci do klasy I po przeprowadze-
niu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli 
dana publiczna szkoła podstawowa na-
dal dysponuje wolnymi miejscami.

W postępowaniu rekrutacyjnym brane 
są pod uwagę kryteria określone przez 
organ prowadzący w uchwale Rady Gmi-
ny Kobylnica nr XXXVIII/329/2017 z dnia 
16 marca 2017 r.
•	 kandydat jest mieszkańcem Gminy 

Kobylnica,
•	 kandydat uczęszcza do oddziału 

przedszkolnego zorganizowanego 
w danej placówce,

•	 rodzeństwo kandydata uczęszcza do 
wybranej placówki,

•	 rodzice lub jeden z rodziców/prawni 
opiekunowie kandydata pracują 
w miejscowości należącej do obwodu 
wybranej placówki,

•	 w  obwodzie wybranej placówki za-
mieszkują krewni kandydata wspiera-
jący rodziców/ prawnych opiekunów 
w zapewnieniu mu należytej opieki, 
instytucja wspierająca rodzinę i dziec-
ko zawnioskowała o przyjęcie dziecka 
do danej placówki.
S zc ze g ó ł owe  i n fo r m a c j e  n a 

www.kobylnica.pl

95. urodziny 
mieszkanki Bolesławic
Jubileusz 95–tych urodzin to szczególny i  piękny 
moment w życiu. Z tej okazji Wójt Gminy Leszek Ku-
liński i Pani sołtys Bolesławic Joanna Michalak złożyli 
osobiście Pani Annie Gierszewskiej najserdeczniejsze 
życzenia zdrowia i pomyślności. 

Pani Anna, mieszkanka Bole-
sławic, wychowała cztery córki 
i  doczekała się dziesięciorga 
wnucząt oraz siedmiorga 
prawnucząt. Jak twierdzą jej 
bliscy – nigdy nie przestawała 
ich obdarowywać miłością 

i serdecznością. Kurier Sołecki 
życzy Szanownej Jubilatce do-
brego zdrowia, pogody ducha 
i wielu kolejnych szczęśliwych 
lat w otoczeniu rodziny i naj-
bliższych. 

Zebrania sprawozdawcze OSP
4 lutego w jednostce OSP Kruszyna zapoczątkowany został cykl zebrań sprawozdawczych 
za rok 2021 w Ochotniczych Strażach Pożarnych funkcjonujących na terenie gminy. Ostat-
nie z nich odbyło się 26 lutego.

Podczas zebrań strażacy do-
konują oceny wyników swojej 
pracy na rzecz bezpieczeń-
stwa ludzi i mienia. Określają 
kierunki działania swoich jed-
nostek na najbliższe miesiące. 
Sprawozdania z  działalności 
jednostek OSP przedstawiają 
najczęściej prezesi i wicepre-
zesi-naczelnicy, a także człon-
kowie zarządu OSP.

Do kompetencji Sprawoz-
dawczego Walnego Zebra-
nia Członków OSP należy: 
rozpatrzenie i  zatwierdzenie 
sprawozdania z  działalności 
OSP oraz sprawozdania z dzia-

łalności komisji rewizyjnej OSP 
w  roku 2021, zatwierdzenie 
sprawozdania finansowego 
OSP za rok 2021, udzielenie 
absolutorium zarządowi OSP 
na wniosek komisji rewizyjnej, 
uchwalenie programu działa-
nia i budżetu OSP na rok 2022, 
ustalenie składki członkow-
skiej OSP, rozpatrzenie spraw 
bieżących.

Wszystkie zarządy składa-
jące sprawozdania głosują za 
otrzymaniem absolutorium 
za okres sprawozdawczy oraz 
określają plan wydatków na 
bieżący rok. Spotkania są także 

okazją do wymiany poglądów, 
analiz i dyskusji na temat lokal-
nego pożarnictwa.

Pierwsze tego rodzaju spo-
tkanie odbyło się w jednostce 
OSP Kruszyna. Na zakończenie 
zebrania Wójt Leszek Kuliński 
– prezes Zarządu Oddziału 
Gminnego ZOSP RP w Kobyl-
nicy podziękował całej jedno-
stce za całoroczną współpracę 
i gotowość bojową. Wszystkim 
strażakom życzył wielu sukce-
sów i realizacji bardzo ambit-
nych zamierzeń oraz zdrowia 
i wszelkiej pomyślności w 2022 
roku.

Podobne słowa pod adre-
sem strażaków – ochotników 
skierowali Komendant Gmin-
ny OSP druh Paweł Zielonka, 
Sekretarz Zarządu Oddziału 
Gminnego ZOSP RP druhna 
Monika Koszałka oraz obecni 
na spotkaniu przedstawicie-
le Komendy Miejskiej PSP 
w Słupsku.

Udział w  zebraniach brały 
również Młodzieżowe Drużyny 
Pożarnicze (MDP) dziewcząt 
i chłopców. Kolejne spotkania 
sprawozdawcze OSP odbyły 
się we Wrzącej, Sierakowie, Lu-
leminie, Sycewicach i Lubuniu.
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„Puzzle Day” w Szkole 
Podstawowej w Kwakowie
29 stycznia wypadał Międzynarodowy Dzień Puzzli. Polska nazwa 
tego dnia jest jednak nieco myląca, ponieważ w angielskiej wersji 
obejmuje ona nie tylko puzzle, ale także wszelkiego rodzaju łami-
główki, krzyżówki oraz układanki. 

Postępującą cyfryzację 
należy postrzegać przede 
wsz ystk im poz yt y wnie, 
jednakże nie sposób nie 
zauważyć, że coraz więcej 
dzieci nie radzi sobie z trady-
cyjnymi grami umysłowymi. 
Mają problemy z układaniem 
puzzli, rozwiązywaniem krzy-
żówek, a najmniejsze porażki 
zniechęcają ich do dalszej 
zabawy. Z  tego powodu, na 
lekcjach języka angielskiego 
z  panią Katarzyną Wieczo-
rek w  Szkole Podstawowej 
w  Kwakowie, postanowiono 
zwalczyć ten trend i  wrócić 

do korzeni. Uczniowie zamiast 
patrzeć w ekran i myśleć czy 
kliknąć „New Game”, bądź 
„Continue”, z ochotą układali 
kartonowe puzzle. Na nie-
których z nich znajdowały się 
obrazki zwierząt. Inne z kolei 
zawierały przedmioty domo-
we wraz z ich nazwami w ję-
zyku angielskim. Uczniowie 
nie tylko układali puzzle, ale 
również grali w gry „memory”, 
układali Maty Kiddo oraz grali 
w łamigłówki stworzone z pa-
tyczków laryngologicznych. 

Mimo tradycyjnej formy gier, 
uczniowie świetnie się bawili, 

ponieważ wszyscy jednocze-
śnie mogli być zaangażowani 
podczas grania. Nie można za-
pomnieć, że układanie puzzli 
to nie tylko czasochłonna za-
bawa, ale przede wszystkim 
solidny wycisk dla naszego 
mózgu. Dzięki tej zabawie 
zwiększa się pojemność oraz 
wydajność naszych szarych 
komórek, a te pozwalają nam 
myśleć. Uczniowie z Kwakowa 
po raz kolejny udowodnili, że 
edukacja może być zarówno 
pożyteczna, jak i  całkiem 
przyjemna. 

Konkurs z LEGO w Kwakowie
Szkoła Podstawowa w Kwakowie od zawsze kieruje się zasadą po-
budzania kreatywności, troszczy się o rozwijanie zainteresowań 
i pasji swoich uczniów. Z tego względu 28 stycznia w szkole ob-
chodzono Międzynarodowy Dzień Klocków LEGO. 

Samorząd Uczniowski Szko-

ły Podstawowej w Kwakowie 

zorganizował konkurs, w któ-

rym uczniowie mogli zapre-

zentować swoje umiejętności 

konstrukcyjne. Największym 

zaskoczeniem była nagroda 

niespodzianka dla zwycięzcy, 

którą był indywidualny trening 

piłkarski z trenerem Krzyszto-

fem Müllerem.

Oddział Przedszkolny „O” 

również świętował z  LEGO. 

Uczestniczył w niesamowitych 

zajęciach, które przeprowa-

dziły Panie Dorota Ignaczak 

i  Katarzyna Mól, w  ramach 

Projektu „Organizacja zajęć 

z robotyki” Podczas zajęć każ-

dy z  uczniów mógł tworzyć 

i kreować nową jakość, wyrazić 

siebie i urzeczywistnić swoje 

pomysły.

Klocki LEGO są jednymi z naj-

popularniejszych klocków na 

całym świecie. Nazwa „LEGO” 

jest skrótem od dwóch duńskich 

słów „leg godt”, co oznacza „graj 

dobrze”. 

Firma założona w 1932 roku 

przez Ole Kirka Kristiansena 

i  oparta na kultowym klocku 

LEGO, jest jednym z wiodących 

na świecie producentów mate-

riałów do zabawy. Małe koloro-

we, składające się z różnych ele-

mentów, rozwijają wyobraźnię 

nie tylko dzieci, ale i dorosłych. 

Mówi się, że potencjał dziecka 

uwalniany jest od momentu, 

gdy weźmie do ręki swój pierw-

szy klocek. Ma ono możliwość 

rozwijania ciekawości, posze-

rzania myślenia i działania, a co 

za tym idzie uczenia się.

Jak karnawał, to karnawał!
Korzystając z trwającego karnawału przedszkolaki ze Szkoły Pod-
stawowej w Słonowicach wzięły udział w Bajkowym Balu. Taka 
uroczystość odbywająca się raz w roku to atrakcja bardzo lubiana 
przez dzieci i dostarczająca im wielu radosnych przeżyć. 

Przedszkole zamieniło się 

tego dnia w bajkową krainę. 

Wśród przebierańców można 

było spotkać księżniczki, poli-

cjantów, jednorożce, kowboja, 

pirata, radosnego szkielecika... 

Nie sposób zliczyć i wymienić 

wszystkich  postaci. Niektóre 

maluchy z trudnością można 
było rozpoznać.

Bal karnawałowy to również 
okazja do świetnej zabawy 
przy ulubionej muzyce. Na 
parkiecie królowały „Kaczuchy” 
oraz „Wyginam śmiało ciało”. 
Dzieci zostały też zaproszone 
do udziału w  konkursach 
i zabawach przygotowanych 
przez panie przedszkolanki. 
Tego dnia próbowały swych sił 
między innymi podczas tańca 
z balonem i na gazecie, two-
rzyły figury lodowe i polowały 
na „gorące krzesła”. Najsłod-
szym punktem przedszkolnej 
imprezy był poczęstunek, 
na który wszyscy milusińscy 
bardzo czekali. Zwieńczeniem 
dnia pełnego niespodzianek 
było tradycyjne już malowanie 
twarzy. Za sprawą wprawnej 
ręki Pani Małgosi Sikory na 
twarzach dzieci pojawiły się 

barwne motyle, sportowe 

samochody a nawet straszne 

pająki. 

To był naprawdę wspania-

ły bal, a  kiedy czas zabawy 

dobiegł końca dzieci z żalem 

opuszczały balową salę. Szko-

da, że następny dopiero za rok.

Gminne konkursy w szkole 
w Sycewicach
Szkoła Podstawowa im. Polskich Noblistów w Sycewicach była 
w ubiegłym roku organizatorem trzech gminnych konkursów, które 
cieszyły się dużym zainteresowaniem uczniów szkół z terenu Gminy 
Kobylnica.

Pierwszym z  nich był konkurs: „Mazurek 
Dąbrowskiego pisany piórem”, na który wpły-
nęło wiele pięknych prac. Komisja konkursowa 
dokonująca wyboru prac kierowała się nastę-
pującymi kryteriami: prawidłowe łączenie liter, 
estetyka pisma, brak błędów ortograficznych 
i interpunkcyjnych oraz pomysł graficzny.

Corocznie dużym powodzeniem cieszy się 
także Gminny Konkurs „Angielski w 3D”, na 
który napłynęło wiele prac. Ich autorzy wykazali 
się kreatywnością oraz zdolnościami manual-
nymi. 

Kolejnym konkursem była IX edycja Gminne-
go Konkursu Kolęd i Pastorałek „KOLĘDOWAĆ 
MAŁEMU”. Celem konkursu jest rozwijanie 
wrażliwości muzycznej dzieci, rozbudzanie 
w nich chęci do śpiewania kolęd i pastorałek, 
rozwijanie talentów muzycznych, kształtowanie 
właściwych postaw podczas prezentacji wokal-
nej, integracja społeczności szkolnych terenu 
gminy Kobylnica oraz poszerzanie wiedzy na 
temat tradycji bożonarodzeniowych. 

Młodzi wokaliści zaprezentowali się w czte-
rech kategoriach wiekowych: klasy I-III, IV-VI 
i VII-VIII. W  konkursie wzięło udział 41 osób 
z pięciu szkół podstawowych Gminy Kobylnica.
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Krystian Ochman 
wystąpi w Kobylnicy
W  gminie Kobylnica nadejście wiosny będzie świętowane wyjątkowym 
koncertem. Kiedy za oknem słońce powoli będzie budzić naturę do życia, 
u nas emocje rozgrzeje zwycięzca 11. edycji The Voice of Poland i 58. edycji 
Krajowego Festiwalu Piosenki Polskiej w Opolu (w kategorii premiery) oraz 
reprezentant Polski na tegoroczny Konkurs Eurowizji – Krystian Ochman. 
Szykuje się niezapomniana uczta muzyczna z jedną z najjaśniejszych gwiazd 
muzycznych młodego pokolenia.

Jego występ w  telewizyjnym 

show spotkał się z gorącym przy-

jęciem widzów. Krytycy z miejsca 

zachwycili się młodym artystą, 

a  on sam został uznany za mu-

zyczne objawienie i fenomen. Jego 

pierwszy autorski utwór „Światło-

cienie” z  miejsca stał się jednym 

z najlepszych debiutanckich singli 

laureatów „The Voice of Poland”. 

Wystarczy wspomnieć, że w popu-

larnym serwisie streamingowym 

zanotował 300 tys. odtworzeń i zna-

lazł się w TOP200 platformy Spotify. 

Utwór może pochwalić się także 

zdobyciem statusu złotej płyty. 

Krystian Ochman swój talent 

potwierdził kolejną kompozycją 

„Wielkie tytuły”, która błyskawicznie 

osiągnęła 1. miejsce na karcie „na 

czasie” w  serwisie YouTube. Rów-

nież następne single „Wspomnie-

nie”, „Prometeusz” oraz „Ten sam ja” 

zrobiły nie mały szum w Internecie. 

A 19 lutego został wybrany polskim 

reprezentantem na konkurs Eurowi-

zja, w trakcie którego zaprezentuje 

się z utworem „River”. 

Prywatnie jest wnukiem słynnego 

polskiego tenora Wiesława Ochma-

na. Krystian urodził się i wychował 

w  USA, niedaleko Waszyngtonu, 

dokąd rodzice wyjechali w czasach 

komunizmu. Oprócz umiejętności 

wokalnych, artysta jest także uzdol-

nionym multiinstrumentalistą. Gra 

na fortepianie oraz trąbce oraz 

aktywnie uczestniczy w  procesie 

twórczym podczas produkcji mate-

riału dźwiękowego do swoich płyt.

Koncert artysty odbędzie się 26 

marca w Gminnym Centrum Kultu-

ry i Promocji w Kobylnicy. Bilety do 

nabycia w sekretariacie GCKiP lub 

za pośrednictwem portalu kupbi-

lecik.pl

Wydarzenie zostanie zrealizowane 

zgodnie z zasadami bezpieczeństwa 

obowiązującymi w  okresie pande-

mii COVID-19. Podczas wydarzenia 

należy przestrzegać zasad, nakazów 

i zakazów obowiązujących w okresie 

pandemii COVID-19.

Michał Milowicz wystąpi dla mieszkanek gminy
Z okazji Dnia Kobiet Gminne Centrum Kultury i Promocji przygotowało coś wyjątkowego. Specjalnie dla Pań już 8 marca w GCKiP 

wystąpi Michał Milowicz – artysta wielu talentów, aktor filmowy, teatralny i musicalowy. Wokalista, konferansjer oraz wodzirej, który 

błyskawicznie odnajduje więź z publicznością, burząc niewidzialną ścianę między sceną, a widownią. 

Na scenie zadebiutował w 1991 roku w musi-
calu „Metro” Janusza Józefowicza. Przez następne 
lata dał poznać się szerszej publiczności grając 
w wielu kultowych filmach, jak „Killerów dwóch”, 
„Młode Wilki” czy „Sztos”. Widzowie szczegól-
nie mocno zapamiętali jego rolę w  produkcji 
„Chłopaki nie płaczą”, gdzie wcielił się w postać 
początkującego gangstera Bolca. 

W trakcie swojej bogatej, wieloletniej kariery 
aktorskiej związał się z warszawskim Teatrem Stu-
dio Buffo. Ma za sobą również występy w Teatrze 
Muzycznym Roma. Wielokrotnie pojawiał się 
w popularnych serialach, jak „Klan”, Barwy Szczę-
ścia”, „Na dobre i na złe”. Dużą rozpoznawalność 
zdobył grając w sitcomach „Lokatorzy” i „Sąsiedzi”.

Michał Milowicz to także utalentowany pio-
senkarz. Połączenie umiejętności aktorskich 
i wokalnych pozwoliły artyście stworzyć najlep-
szą kreację polskiego Presleya w spektaklu „Elvis 
i ja”, którego jest współtwórcą. Wokalista wyko-
nuje repertuar w  szerokim paśmie gatunków 
muzycznych począwszy od pop, rock, funky, 
blues, rock and roll, a skończywszy na art-popie. 

W Dzień Kobiet artysta będzie bawił widownię 
w Kobylnicy podczas sześćdziesięciominutowe-
go recitalu pn. „Trzy oblicza Milowicza”. Bezpłatne 
wejściówki na wydarzenie do pobrania u Sołtysa 
lub w sekretariacie Gminnego Centrum Kultury 
i Promocji w Kobylnicy. 

Wydarzenie zostanie zrealizowane zgodnie z za-
sadami bezpieczeństwa obowiązującymi w okresie 
pandemii COVID-19. Podczas wydarzenia należy 
przestrzegać zasad, nakazów i zakazów obowią-
zujących w okresie pandemii COVID-19.
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Dzień kota 
w przedszkolu
17 lutego w  Polsce świętowaliśmy Dzień 
Kota. Dzieci z Oddziału Przedszkolnego przy 
Szkole Podstawowej w Kończewie również 
postanowiły uczcić to nietypowe święto. 

Głównym celem obchodów 
Dnia Kota jest uwrażliwienie na 
problem bezdomnych i głodu-
jących zwierząt. Dlatego warto 
już w przedszkolu uwrażliwiać 
dzieci na krzywdę zwierząt 
oraz na to, żeby nie porzucać 
ich, bo to nie zabawki. Tego 
dnia wszystkie przedszkolaki 
zamieniły się w wesołe, czar-
ne koty, których nie sposób 
było nie zauważyć: piękne, 

długie wąsy, opaski z uszami, 
a nawet kocie ogony zdobiły 
dzieci we wszystkich grupach 
przedszkolnych. Były też weso-
łe „kocie zabawy”. Dodatkowo 
zorganizowano zbiórkę kociej 
karmy dla Fundacji „Serce 
na łapce” ze Słupska, która 
zajmuje się pomocą dla bez-
domnych i  rannych zwierząt 
oraz wspiera w poszukiwaniu 
dla nich domów. 

Dzikie zwierzęta odwiedziły 
maluchy w Kwakowie
Na jednej z lekcji języka angielskiego w Szkole Podstawowej w Kwakowie zdarzyła się 
rzecz niepojęta, ponieważ do szkolnej klasy przyszły dzikie zwierzęta. Małe i duże, groźne 
i miłe, cyfrowe zwierzęta w wyjątkowy sposób umiliły dzieciom dzień.

Nauczycielka języka angiel-
skiego, Pani Katarzyna Wieczo-
rek, przygotowała dla uczniów 
oddziału przedszkolnego 4-5 
lat oraz zerówki Szkoły Podsta-

wowej w Kwakowie nietypową 
atrakcję – „Zwierzęta w  3D”. 
Uczniowie co prawda sami 
nie widzieli ich na oczy, ale 
po ujrzeniu pierwszych zdjęć 
wśród dzikiej fauny uruchomi-
ła się ich bogata wyobraźnia. 
Wypatrywali żyrafy, uciekali 
przed rekinem, liczyli paski 
zebrom oraz głaskali tygrysa. 
Wrażenia jak na safari! 

Jak zawsze, zabawa w Kwa-
kowie wiązała się również 
z  nauką, dlatego uczniowie 
naśladowali pokazywane im 
zwierzęta, mówiły po angiel-
sku jak dane zwierzę nazywa 
się, jakie ma części ciała oraz co 
potrafi robić (chodzić, pływać, 
skakać, biegać, latać). Dzięki 
takim lekcjom uczniowie 
mogą choć na chwilę wyrwać 
się z miejskiej dżungli i poczuć 
w sobie siłę lwa.

Przedszkolaki z Kończewa 
świętowały Dzień Babci i Dziadka 
Zimowy, wietrzny styczeń ocieplają szczególne dni, które wzbudzają ogromne 

radosne emocje – święto Babci i Dziadka. Niestety w tym roku nie dzieci nie 

mogły gościć dziadków u siebie w oddziale przedszkolnym pomimo, iż święto 

to na stałe wpisało się do kalendarza przedszkolnych uroczystości. 

Wnuczęta   uczciły to wyjątkowe święto   składając 

dziadkom życzenia, recytując wiersze, śpiewając pio-

senki, które dziadkowie mogli obejrzeć na grupowych 

profilach Facebook. Oprócz tego przedszkolaki z Sówek 

oraz Biedronek z Oddziału Przedszkolnego w Kończewie, 

przygotowały prezenty w postaci m. in. własnoręcznie 

przygotowanych glicerynowych mydełek, które miały 

okazję zrobić podczas warsztatów mydełkowych. 

Dodatkowo ku czci babć i dziadków zorganizowany 

został konkurs plastyczny „Portret Babci i  Dziadka”. 

Wnuczęta przepięknie i w wyjątkowy dla siebie sposób 

p r ze d s t aw i ł y 

portrety uko-

chanych babć 

i   d z i a d k ów. 

Każdy z uczest-

ników konkursu 

otrzymał dy-

plom oraz drob-

ny upominek.

Dzień pizzy 
w Kwakowie
Jakie włoskie danie jest uwielbiane na całym świecie? 
Oczywiście każdy potrafi odpowiedzieć na to pytanie 
bez zająknięcia. To właśnie ten najpopularniejszy przy-
smak rodem ze słonecznej Italii, obchodził swoje święto 
9 lutego.

M i ę d z y n a ro d o w y 
Dzień Pizzy to ważna 
data w kalendarzu każ-
dego fana pizzy. Tego 
dnia nie sposób od-
mówić sobie choć kilku 
kęsów tego specjału. 
Zerówka ze Szkoły Pod-
stawowej w Kwakowie 
nie omieszkała wyko-
rzystać szansy do prze-
prowadzenia warsz-
tatów kulinarnych. 
W menu była pizza na 

wszystkie sposoby. Z serem, pieczar-
kami, pomidorkami czy papryką, to 
tylko kilka możliwości. Zapach unosił 
się po całej szkole i nie sposób było 
jej się oprzeć. Zajadali się uczniowie 
i pracownicy Szkoły. To już coroczna 
tradycja, która przybliża nam historię 
powstania Pizzy i kraj jej pochodzenia. 
Jak to mówią praktyka czyni mistrza… 
A pizza z Kwakowa z roku na rok coraz 
lepsza.
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HOROSKOP
NA MARZEC Przygotowała Tarocistka Anitar, tel. 507 642 011

BARAN | 21.03-20.04
Prognoza tarota: /4 Buław/10 Mieczy/8 Denarów/
W marcu będziesz mieć okazję do wykorzystania swoich 
talentów i umiejętności w projekcie, który zakończysz 

z  sukcesem zawodowym i  finansowym. Pamiętaj też 
o relaksie, nie przepracowuj się, gdyż nadchodzi osłabienie 

koncentracji, a w tej sytuacji będziesz potrzebować więcej czasu na 
wykonanie nawet prostych zadań. Musisz czuwać, aby nie popełnić ja-
kiegoś głupiego błędu, a szczególnie w dniach 21-25 marca. Na począt-
ku miesiąca los zmusi Cię do podjęcia trudnych decyzji zawodowych. 
Zachowaj ostrożność, aby nie znaleźć się w kłopotliwej sytuacji. Warte 
wysiłku będzie zdobycie wiedzy i opanowanie niezwykłej umiejętności, 
która będzie przydatna na długi czas. Pierwsza połowa miesiąca będzie 
do pomnażania zasobów finansowych, a druga do rozsądnego wyda-
wania. Po 6 marca będzie świetny okres na randki, flirty i romantyczne 
spotkania.
RADA: Zachowaj umiar i unikaj libacji zakrapianych alkoholem.

BYK | 21.04-21.05

Prognoza Tarota: /Koło Fortuny/2 Buław/Sąd Boży/

Pomiędzy 1 a 5 marca los pomoże Ci pokonywać wszelkie 

przeszkody, zdobyć pieniądze, wpływy i i wiele rzeczy, na 

których Ci zależy. W tym miesiącu nastaw się na wyzwania i ciekawe 

propozycje. Poczujesz potrzebę szukania nowych rozwiązań zwięk-

szających wydajność pracy. Na dzień 18 marca zaplanuj wykonanie 

jakiegoś skomplikowanego zadania, bo los w tym dniu gwarantuje 

Ci nieprawdopodobny sukces. Od 27 marca napływać będą do Twojej 

głowy nagłe pomysły, które będą fundamentem pozytywnych zmian 

w Twoim życiu. W tym miesiącu unikaj pośpiechu, działaj natomiast 

metodycznie i wytrwale.

RADA: Nie ulegaj pochlebstwom, zachowuj skromność.

RAK | 22.06-22.07
Prognoza Tarota: /Głupiec/Paź Kielichów/Paź Buław
Marzec to miesiąc, w którym warto działać. Mogą pojawić 
się propozycje współpracy lub wejścia w spółkę. Twój czar 

i nieuchwytny urok sprawią, że będziesz mieć powodzenie 
w wielu obszarach. Będziesz sobie doskonale radzić także dzięki 

niezwykłej intuicji, która pozwala Ci przeczuć nadchodzące wydarze-
nia. Przy zawieraniu nowych kontraktów i w kwestiach finansowych kieruj się 
rozwagą i intuicją. Praca będzie sprawiała Ci wielką satysfakcję. Dzięki swojej 
sumienności i wytrwałości zostaniesz zauważony i doceniony także finansowo. 
Jeżeli 11 lub 13 marca otrzymasz jakąś propozycję finansową to mądrze wyko-
rzystaj. Z kolei od 28 marca miej się na baczności, gdyż możesz mieć problem 
z odróżnieniem prawdy od fałszu. Sercowe dylematy możesz rozwiązać, gdy 
podejdziesz do nich ze spokojem a partnera potraktujesz ze zrozumieniem. 
I przyjaźnie. Pod koniec miesiąca wszystko się wyjaśni, a problem zostanie 
rozwiązany, wówczas atmosfera się ożywi, a uczucia się odnowią i wzmocnią. 
Jeżeli chcesz stworzyć nowy związek to w marcu czas jest niekorzystny, przesuń 
termin na dalszy czas.
RADA: Naucz się przyjmować różne punkty widzenia, aby wzbogacić swoje życie.

PANNA | 24.08-23.09
Prognoza Tarota: /Król Buław/Rydwan/Sprawiedliwość/
Kontakty, które nawiążesz pomiędzy 10 a 26 marca mogą oka-
zać się bardzo istotne dla Twoich planów zawodowych. Twoje 

relacje z kolegami z pracy bardzo się poprawią, a mogą nawet 
pojawić się przyjaźnie. To wszystko zadzieje się za sprawą wspólnej 

twórczej pracy nad projektem i dobrej atmosfery. Ktoś wpływowy może mieć 
duży wpływ na zmianę kursu Twoich planów zawodowych. Zmiany także mogą 
dotyczyć wielu obszarów Twojego życia. Z kuszącymi propozycjami na razie daj 
sobie spokój. W tym miesiącu sprawy rodzinne staną się bardzo ważne, może 
pojawić się wiele wyzwań, ale po 6 marca los pomoże Ci się z nimi uporać. 
Nie bierz na swoje barki tego, co równie dobrze mogą wykonać domownicy. 
Sprawdzaj wiarygodność tego, co Ci mówią zanim pójdziesz na oślep. W sferze 
sercowej nastąpią szczęśliwe rozwiązania spraw, które w ostatnich czasach nie 
układały się Wam pomyślnie. Po 15 marca będziecie doświadczać szczęśliwych 
zbiegów okoliczności. Singiel niech się nie zamartwia, gdyż miłość przyjdzie 
w swoim czasie i będzie taka, o jakiej marzy.
RADA: Nadmiar rzadko bywa dobrym doradcą.

SKORPION | 24.10-22.11
Prognoza Tarota: /8 Buław/As Kielichów/Królowa Kielichów
Jeżeli szukasz nowych dróg i sposobów samorealizacji 

to możesz stworzyć wymarzone miejsce pracy pod wa-
runkiem, że zrobisz to pomiędzy 1 a 6 marca. Od tej chwili 

sam sobie będziesz szefem. No i uda Ci się pokonać nawet najsilniejszą 
konkurencję. Nowe zadania będą wymagały dużej odpowiedzialno-
ści i samodyscypliny. Możesz liczyć na wsparcie i dobrą współpracę 
z kobietą bardzo energiczną i przebojową. Możesz spodziewać się 
gwałtownych rozstrzygnięć pewnych spraw i zaskakujących informa-
cji. W marcu nie stracisz entuzjazmu ani dobrego humoru. Z każdej 
sytuacji znajdziesz wyjście. W razie spięć w rodzinie rozegraj to dyplo-
matycznie, by nikt nie poczuł się urażony. Singiel ma szansę na nową 
relację, pod warunkiem, że postawi za sobą przeszłość i wyciągnie 
wnioski ze swoich doświadczeń i zrozumie, że należy otworzyć się 
na nowe.
RADA: Otwórz się na nowe to masz szansę spotkać szczęście.

KOZIOROŻEC | 22.12-20.01
Prognoza Tarota: /3 Kielichów/Pustelnik/9 Buław
W marcu będzie dobry czas na zrobienie czegoś, co 

od dawna jest Twoim pragnieniem, ale do tej pory nie 
było szans na realizację. Los obdarzy Cię zaskakującymi 

pomysłami, nowymi oryginalnymi rozwiązaniami. Uda Ci się znaleźć 
dobre wyjście z trudnej sytuacji. Jeżeli planujesz zmianę pracy to 
bez obaw rozglądaj się za nowym zajęciem lub otwórz własną firmę. 
Los da Ci okazję, abyś mógł wykazać się swoją wspaniałomyślnością 
wspierając kogoś, kto będzie w potrzebie. Nie zlekceważ tej szansy. 
W sferze uczuciowej stabilizacja, ale zmiany zależą też od Ciebie. Może 
warto coś zmienić, przecież wiosna tuż, tuż. Singiel ma szansę ocza-
rować cudowną osobę pod warunkiem, że nie będzie tłumić swojego 
temperamentu w jej obecności.
RADA: Naucz się rozpoznawać właściwy czas na rozpoczynanie. 
Słuchaj intuicji.

RYBY | 19.02-20.03

Prognoza Tarota: /5 Kielichów/2 Kielichów/Królowa Buław/

W pierwszej dekadzie marca los zapewni Ci wsparcie 

osób wpływowych i majętnych, które zachwycą się Tobą 

i wciągną Cię w swój ciekawy krąg towarzyski. Praca i hobby pochłoną 

Ciebie maksymalnie, więc dla domu i rodziny nie zostanie zbyt dużo 

czasu. I o to właśnie rodzina będzie mieć pretensje. Brak wzajemnego 

zrozumienia może was oddalić od siebie. Jedyny sposób na ratowanie 

Waszych relacji to otwartość, empatia, serdeczność, miłość i porozu-

mienie. To pozwoli na przejście do nowego etapu Waszych relacji, 

odnowionych i wzmocnionych, pełnych wzajemnego zrozumienia 

i troski. Singlu, masz szansę na spotkanie osoby, która pokocha Cię 

miłością bezwarunkową.

RADA: Naucz się dawać innym i sobie druga szansę.

BLIŹNIĘTA | 22.05-21.06
Prognoza Tarota: /Król Denarów/As Mieczy/Królowa Denarów/
W marcu robota będzie Ci się palić w rękach, wszystko 
czego dotkniesz będzie trwałe i przyniesie długofalowe 

zyski. Los obdarzy Cię jasnością umysłu, łatwością nego-
cjacji, pomoże w zawieraniu korzystnych transakcji i nowych 

obiecujących znajomości. Unikaj walki o wyłączne przywództwo, staraj 
się nawiązać współpracę. Intuicja pomoże Ci dokonać właściwych wybo-
rów. W połowie miesiąca nie podejmuj pochopnych decyzji, uważaj pod-
czas podpisywania dokumentów, by uniknąć popełnienia błędu. Każdy 
tekst czytaj bardzo uważnie. Po 20 marca możesz zająć się projektami, 
które wcześniej nie zostały zrealizowane. Teraz nadszedł właściwy czas 
na ich realizację. Zajmij się też skompletowaniem pracowników podob-
nie myślących jak ty. Ich pomoc będzie Ci potrzebna do zrealizowania 
zadania. Dla spraw sercowych dobry czas nastąpi w trzeciej dekadzie 
marca. Dzięki wiosennej aurze łatwiej będzie można poprawić relację 
w związku, odnowić uczucia lub zakochać się na nowo.
RADA: Uwierz, że najlepsze dopiero nadejdzie.

LEW | 23.07-23.08
Prognoza Tarota: /Kochankowie/Paź Denarów/Cesarzowa/
W tym miesiącu będziesz mieć okazję do udowodnienia, 
że jesteś niezastąpiony w swojej firmie. Jeżeli masz wiel-

kie ambicje oraz szeroko zakrojone plany i pewność, że 
Ci się uda, a także dzięki podnoszeniu kwalifikacji wyraźnie 

zaznaczysz swoją pozycję w pracy. Towarzyszące Ci szczęście sprawi, 
że pojawią się nowe szanse, które poprowadzą Cię do upragnionych 
zmian i nowych horyzontów. Zachowuj równowagę w swoim budżecie 
to nie zaskoczą Cię żadne niespodzianki. Pomiędzy 14 a 16 marca unikaj 
wszelkich konfliktów, jeżeli lubisz spokój. Jako singiel będziesz mieć 
dużo okazji do randek, flirtów i nawiązywania nowych relacji. Możesz 
poznać kogoś do tańca i różańca. W stałym związku może powstać nieco 
zamieszania. Nie zamieć tego problemu pod dywan tylko na bieżąco go 
rozwiążcie. W trzeciej dekadzie nastąpi spokój, zgoda i miłość.
RADA: Uwierz, że szczęście można znaleźć nawet w małych rzeczach.

WAGA | 24.09-23.10

Prognoza Tarota: /Gwiazda/Transformacja/Moc/

W marcu w firmie mogą powstawać stresujące konflikty, 

spory i sprzeczki, co nie będzie dobrze wpływać na współ-

pracowników, atmosfera może być trudna do zniesienia. Ty jednak 

wbrew przeciwnościom zaangażujesz się z całą mocą w wykonanie 

swojego zadania i skutecznie osiągniesz zamierzony cel. Zakończenie 

projektu sprawi Ci wielką satysfakcję i zostaniesz doceniony przez 

firmę. W sferze sercowej nadeszła pora, by zamknąć kolejny rozdział 

i zrobić następny krok w nieznane. Pomiędzy 4 a 8 marca możesz z suk-

cesem zawalczyć o czyjeś serce. Nowa znajomość może przerodzić się 

w coś niezwykłego. Samotna waga, jeżeli jest gotowa na nową relację 

będzie mieć szansę na nową miłość.

RADA: Zaufaj życiu i daj się porwać radości. 

STRZELEC | 23.11-21.12
Prognoza Tarota: /Rycerz Denarów/10 Denarów/10 Buław/
Jeżeli myślisz o zmianie pracy to ze znalezieniem nowej 
w marcu nie powinno być problemu. Pomiędzy 3-7 mar-

ca zachowaj szczególną ostrożność, bo w tym czasie ktoś 
nieżyczliwy może wciągnąć Cię w jakąś intrygę lub przekazać 

fałszywe informacje prowadzące na manowce. Natomiast w dniach 
19-23 marca mogą do Ciebie dotrzeć pożyteczne wiadomości, dzięki 
którym masz szansę podpisać ważną umowę, a także wybrać się w ko-
rzystną podróż. W tym miesiącu bądź uważny i zwracaj uwagę na to, 
z kim się zadajesz, gdyż możesz spotkać osoby pozornie życzliwe, 
prawiące komplementy, wyrazy uznania, a w rzeczywistości niebędące 
szczere. Możesz się natknąć na oszustów. Twój związek uczuciowy 
będzie harmonijny i zrównoważony, bez konfliktów, pełen szczerego 
wzajemnego oddania. A u singla nowa miłość może się zacząć od 
przyjaźni. Pozwól sobie na cierpliwość i oczekiwanie, nie przyspieszaj 
biegu wydarzeń.
RADA: Jeśli dowiesz się, czego pragniesz, to masz szansę znaleźć 
szczęście.

WODNIK | 21.01-18.02
Prognoza Tarota: /3 Buław/Rycerz Mieczy/5 Mieczy/
W tym miesiącu los pomoże Ci stawić czoła przeciwno-

ściom, podjąć dojrzałą decyzję. Po 6 marca z niczym nie 
zwlekaj, bo będziesz mieć zagwarantowaną przychylność 

otoczenia. Jest to okazja, by przekonać partnera i bliskich do czegoś, 
na czym Ci zależy. W pracy otworzą się nowe możliwości. Jeżeli po-
dejmiesz się zrealizowania pojawiających się wyzwań to wykonanie 
nowych zadań da Ci poczucie zawodowej satysfakcji i uwolni Cię 
od wcześniejszych zmartwień i związanych z nimi stresów. Spokój 
w stałym związku uczuciowym zmącić mogą nieporozumienia. Wiele 
będzie zależeć od Twojego zaangażowania. Otwartość i brak uprze-
dzeń pomogą partnerowi znaleźć w sobie motywację do przerwania 
codziennej rutyny.
RADA: Jeśli uwierzysz w głębszy sens życia, staniesz się szczęśliwym 
człowiekiem.
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